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1. Disposiciones generales 

MINISTERIO 
DE ECONOMfA Y HACIENDA 

5667 ORDEN 5 de marzo de 1998 por la que se 
aprueban los modelos de declaraci6n-liquida­
ci6n dellmpuesto sobre Sociedades para los 
Perfodos impositivos iniciados entre el 1 de 
enero yel 31 de diciembre de 1997, se dictan 
instrucciones relativas al procedimiento de 
declaraci6n e ingreso y se aprueban los moda­
los para efectuar los pagos fraccionados que 
deben rea/izarse durante 1998. 

EI Impuesta sobre Sociedades fue objeto de una 
importante reforma, lIevada a cabo por la Lev 43/1995, 
de 27 de diciembre, que se aplicô, por primera vez, a 
los perfodos impositivos iniciados a partir del 1 de enero 
de 1996. Dicha regulaciôn se ha completado con la publi­
caciôn del Real Decreto 537/1997, de 14 de abril, que, 
en su artfculo 1 aprueba el nuevo Reglamento del 
Impuesto, cuvas normas, segun la disposiciôn final unica 
del mismo, se aplicaran a los perfodos impositivos res­
pecto de los que sea de aplicaciôn la Lev 43/1995, 
salvo las relativas a la obligaciôn de retener, que seran 
de aplicaciôn a partir del 25 de abril de 1997, fecha 
de entrada en vigor de la disposiciôn. 

Se trata, por tanto, del segundo ana de vigencia del 
nuevo Impuesto, 10 que determina que se havan pro­
ducido algunas variaciones relevantes, pero que se man­
tenga en 10 esencial la regulaciôn del ana anterior. 

Asf, entre las novedades mas significativas, debe rese­
narse que los artfculos 8 V 16 de la Lev 13/1996, 
de 30 de diciembre, de Medidas Fiscales, Administrativas 
V de Orden Social, han introducido dos nuevas deduc­
ciones de la cuota fntegra del Impuesto sobre Socie­
dades. En primer lugar, una deducciôn por creaciôn de 
empleo para trabajadores minusvalidos, mediante el 
establecimiento de un nuevo artfculo 36 bis en la 
Lev 43/1995, de 27 de diciembre, del citado Impuesto. 
En segundo lugar, una deducciôn por inversiones pro­
tectoras del medio ambiente, mediante la modificaciôn 
del apartado 4 del artfculo 35 de la Lev 43/1995. 

Ademas, el artfculo 19 de la citada Lev 13/1996 
ha establecido un tipo de gravamen especffico para los 
sujetos pasivos que tengan la consideraciôn fiscal de 
empresa de reducida dimensiôn, excepto si de acuerdo 
con 10 previsto en el artfculo 26 de la Lev 43/1995 
deban tributar a un tipo diferente del general, mediante 
la incorporaciôn de un nuevo artfculo 127 bis en la 
Lev 43/1995; asf, a estos sujetos pasivos del Impuesto 
sobre Sociedades les es aplicable una escala que hace 
tributar al tipo de gravamen del 30 por 100 a los pri­
meros quince millones de pesetas de base imponible 
V al importe de base imponible que exceda de la men­
cionada cifra se le aplica el tipo de gravamen del 35 
por 100. 

Por otro lado, la Lev 39/1997, de 8 de octubre, por 
la que se aprueba el programa "prever» para la moder-

nizaciôn del parque de vehfculos automôviles, el incre­
mento de la seguridad vial V la defensa V protecciôn 
del medio ambiente, ha establecido una deducciôn de 
la cuota fntegra dellmpuesto sobre Sociedades que tiene 
la misma consideraciôn que las retenciones e ingresos 
a cuenta a los efectos de la deducciôn V, en su caso, 
devoluciôn de oficio, reguladas en el artfculo 39 de la 
Lev 43/1995. 

Ademas, el apartado 1 del artfculo 50 del Reglamento 
del Impuesto sobre Sociedades, aprobado por el artfcu-
101 del Real Decreto 537/1997, de 14 de abril, obliga 
a los sujetos pasivos que tributen en regimen de trans­
parencia fiscal a presentar, conjuntamente con la decla­
raciôn del Impuesto sobre Sociedades, una relaciôn de 
sus socios residentes en territorio espanol 0 de las per­
sonas 0 entidades que ostenten los derechos eco­
nômicos inherentes a la cualidad de socio, respecto de 
las imputaciones a realizar a los mismos, con los datos 
expresados en el mismo precepto reglamentario. 

A estos efectos, se ha considerado conveniente incluir 
la obligaciôn de informaciôn resenada en los modelos 
de declaraciôn que se aprueban en la presente Orden, 
debido al caracter conjunto de presentaciôn que existe 
entre la declaraciôn del Impuesto sobre Sociedades del 
sujeto pasivo obligado a rendir la informaciôn V esta 
misma, V a la minoraciôn que se produce en los costes 
formales indirectos de los sujetos pasivos que tributen 
en regimen de transparencia fiscal. 

Todas estas modificaciones relevantes, mas las que 
se derivan de la propia mecanica liquidatoria dellmpues­
to sobre Sociedades, fundamentalmente por la aplica­
ciôn en el tiempo de las deducciones con Ifmites por­
centuales en la cuota fntegra del Impuesto, exigen que 
se realicen las oportunas adaptaciones en los modelos 
de declaraciôn de este Impuesto. 

Por 10 que se refiere a los diferentes modelos de decla­
raciôn que se aprueban, se ha estimado oportuno man­
tener los criterios de utilizaciôn de los modelos 200 
V 201 contenidos en la Orden de 20 de marzo de 1997, 
que aprobô los modelos de declaraciôn-liquidaciôn apli­
cables a los perfodos impositivos iniciados entre el 1 
de enero V el 31 de diciembre de 1996. 

No obstante 10 anterior, debe destacarse como nove­
dad en los modelos de declaraciôn 200 V 201 que se 
aprueban en la presente Orden, el hecho de haberse 
realizado una adaptaciôn, practicamente plena, de los 
estados contables contenidos en los mismos a los exi­
gidos por la legislaciôn mercantil para la realizaciôn del 
preceptivo depôsito de cuentas en el Registro Mercantil, 
asumiendo, a estos efectos, V con muv ligeros matices, 
los balances V cuentas de perdidas v ganancias con­
tenidos en la Orden del Ministerio de Justicia de 14 
de enero de 1994; todo ello, sin perjuicio de incluir en 
los citados modelos 200 V 201 de declaraciôn, con sepa­
raciôn de los estados contables, una informaciôn des­
glosada sobre determinadas partidas del balance V de 
la cuenta de perdidas v ganancias que se estima nece­
saria para una adecuada gestiôn del Impuesto sobre 
Sociedades. 

Finalmente, es necesario realizar las oportunas adap­
taciones en los modelos de los pagos fraccionados que 
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deben realizarse durante el afio de 1998, con el fin de 
que los sujetos pasivos puedan cumplir, en tiempo y 
forma, la obligaciôn de realizar tales ingresos de con­
formidad con 10 establecido en el articulo 38 de la 
Ley 43/1995, de 27 de diciembre, del Impuesto sobre 
Sociedades, y de acuerdo con 10 dispuesto en el artfcu-
10 58 de la Ley 12/1996, de 30 de diciembre, de Pre­
supuestas Generales del Estado para 1997, para aque­
lIos sujetos pasivos cuyo perfodo impositivo se hava ini­
ciado en 1997 y concluya dentro de 1998, y en el ar­
tfculo 65 de la Ley 65/1997, de 30 de diciembre, de 
Presupuestos Generales del Estado para 1998, para 
aquellos sujetos pasivos cuyo perfodo impositivo se hava 
iniciado 0 se inicie en 1998. 

La disposiciôn final unica del Reglamento dellmpues­
to sobre Sociedades anteriormente citado habilita al 
Ministro de Economfa y Hacienda para: 

a) Aprobar el modelo de declaraciôn por ellmpuesto 
sobre Sociedades y determinar los lugares y forma de 
presentaciôn del mismo. 

b) Aprobar la utilizaciôn de modalidades simplifica­
das 0 especiales de declaraciôn, incluyendo la decla­
raciôn consolidada de los grupos de sociedades. 

c) Establecer los documentos 0 justificantes que 
deben acompafiar a la declaraciôn. 

d) Aprobar el modelo de pago fraccionado y deter­
minar el lugar y forma de presentaciôn del mismo. 

e) Aprobar el modelo de informaciôn que deben ren­
dir las sociedades en regimen de transparencia fiscal. 

En virtud de 10 expuesto, este Ministerio ha tenido 
a bien disponer 10 siguiente: 

Primero. Aprobaci6n de los modelos 200 y 201 de 
declaraci6n-liquidaci6n. 

Uno. Se aprueban los modelos de declaraciôn-liqui­
daciôn 200 y 201 que figuran como anexos 1 y II, res­
pectivamente, de la presente Orden, para los perfodos 
impositivos iniciados entre el 1 de enero y el 31 de 
diciembre, ambos de 1997. 

Oos. EI modelo 200, que figura como anexo 1 de 
la presente Orden, es aplicable, con caracter general, 
a todos los sujetos pasivos del Impuesto sobre Socie­
dades obligados a presentar y suscribir la declaraciôn 
por este impuesto y su uso es obligatorio para aquellos 
que no puedan utilizar el modelo 201. 

EI citado modelo consta de un ejemplar para la Admi­
nistraciôn y otro para la entidad declarante. 

Tres. No obstante 10 anterior, los sujetos pasivos 
podran utilizar el modelo 201, que figura como anexo ii 
de esta Orden, siempre que cumplan los siguientes requi­
sitos: 

a) Que no esten obligados durante 1998 a la pre­
sentaciôn de declaraciones-liquidaciones con periodici­
dad mensual por el Impuesto sobre el Valor Anadido 
y por retenciones a cuenta del Impuesto sobre la Renta 
de las Personas Ffsicas 0 dellmpuesto sobre Sociedades, 
al no haber superado su volumen de operaciones, cal­
culado conforme a 10 dispuesto en el artfculo 121 de 
la Ley 37/1992, de 28 de diciembre, dellmpuesto sobre 
el Valor Anadido, la cantidad de 1.000 millones de pese­
tas durante el ana natural en que se inicie el perfodo 
impositivo que es objeto de declaraciôn. 

b) Que no se trate de entidades que tengan la obli­
gaciôn de incluir en la base imponible del perfodo impo­
sitivo objeto de declaraciôn determinadas rentas posi­
tivas obtenidas por entidades no residentes, en aplica­
ciôn de 10 establecido en el artfculo 121 de la 
Ley 43/1995, de 27 de diciembre, del Impuesto sobre 
Sociedades. 

c) Que no se trate de entidades sometidas a las 
normas de la Circular 4/1991, de 14 de junio, del Banco 
de Espana. 

d) Que no se trate de entidades que se encuentren 
integradas en un grupo de sociedades, incluidos los de 
cooperativas, que tributen por el regimen fiscal especial 
establecido en el capftulo Vii del tftulo VIII de la citada 
Ley 43/1995 y en el Real Oecreto 1345/1992, de 16 
de noviembre, respectivamente. 

e) Que no se trate de entidades aseguradoras que 
hayan optado por la elaboraciôn de las cuentas anuales 
utilizando los modelos de balance y cuenta de perdidas 
y ganancias establecidos por la Orden de 30 de julio 
de 1981, conforme a 10 dispuesto en la Orden de 24 de 
abril de 1991, por la que se establece la aplicaciôn en 
el tiempo del Plan General de Contabilidad a las enti­
dades aseguradoras. 

Este modelo consta de un ejemplar para la Admi­
nistraciôn y otro para la entidad declarante. 

Segundo. Forma de presentaci6n de los modelos 200 
y 20 1 de declaraci6n-liquidaci6n dellmpuesto sobre 
Sociedades. 

Uno. La declaraciôn-liquidaciôn del Impuesto sobre 
Sociedades se presentara con arreglo al modelo que 
corresponda de los aprobados en el apartado anterior 
de la presente Orden, firmado por el representante legal 
o representantes legales del sujeto pasivo declarante 
y debidamente cumplimentados todos los datos que le 
afecten de los recogidos en el mismo. 

Oos. Igualmente, seran validos los modelos 201 de 
declaraciôn-liquidaciôn suscritos por el representante 
legal 0 representantes legales de los sujetos pasivos 
declarantes facultados para utilizar este modelo, segun 
10 dispuesto en el numero tres del apartado anterior, 
y ajustados a los contenidos del citado modelo 201, 
que se generen exclusivamente mediante la utilizaciôn 
del môdulo de impresiôn a estos efectos desarrollado 
por la Agencia Estatal de Administraciôn Tributaria. 

Tres. Las entidades sometidas a la Circular 4/1991, 
de 14 de junio, del Banco de Espana, cumplimentaran 
los datos relativos al balance y cuenta de perdidas y 
ganancias en las paginas especfficas que, en el mode-
10 200, se incorporan para estas entidades, en susti­
tuciôn de las que se incluyen con caracter generaL. 

Asimismo, las entidades aseguradoras que hayan 
optado por la elaboraciôn de las cuentas anuales uti­
lizando los modelos de balance y cuenta de perdidas 
y ganancias establecidos por la Orden de 30 de julio 
de 1981, conforme a 10 dispuesto en la Orden de 24 
de abril de 1991, cumplimentaran los datos relativos 
al balance y cuenta de perdidas y ganancias en las pagi­
nas especfficas que, en el modelo 200, se incorporan 
para estas entidades, en sustituciôn de las que se inclu­
yen con caracter generaL. 

Cuatro. EI sujeto pasivo acompanara al modelo de 
declaraciôn-liquidaciôn 200 ô 201 presentado, los 
siguientes documentos, debidamente cumplimentados: 

a) Fotocopia de la tarjeta del numero de identifi­
caciôn fiscal, en el caso de no disponer de etiquetas 
identificativas. 

b) Ejemplar para la Administraciôn del modelo de 
declaraciôn-liquidaciôn. 

c) Ejemplar para la Administraciôn del documento 
de ingreso 0 devoluciôn. 

d) Ejemplares para el sobre anual de los modelos 
de pagos fraccionados del Impuesto sobre Sociedades 
presentados durante el perfodo impositivo objeto de 
declaraciôn. 
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e) Ejemplares para el sobre anual de los modelos 
que a continuaciôn se relacionan, si procede: 

044 V 045: Tasa que grava los juegos de suerte, 
envite 0 azar. 

420: Declaraciôn-liquidaciôn mensual del Impuesto 
sobre las Primas de Seguros. 

f) En caso de devoluciôn, se acompai'iaran, ademas, 
originales de los justificantes de las retenciones sopor­
tadas por la entidad declarante V de los ingresos a cuenta 
practicados a la misma. 

g) Los sujetos pasivos que incluvan en la base impo­
nible determinadas rentas positivas obtenidas por enti­
dades no residentes segun 10 dispuesto en el artfculo 121 
de la Lev 43/1995, de 27 de diciembre, del Impuesto 
sobre Sociedades, deberan presentar, ademas, los 
siguientes datos relativos a cada una de las entidades 
no residentes en territorio espai'iol: 

Balance V cuenta de perdidas v ganancias. 
Justificaciôn de los impuestos satisfechos respecto 

de la renta positiva que deba ser incluida en la base 
imponible. 

h) Los sujetos pasivos que tributen por obligaciôn 
real mediante establecimiento permanente incluiran, en 
su caso, la memoria informativa a que se refiere la letra b) 
del apartado 1 del artfculo 50 de la Ley 43/1995. 

i) Los sujetos pasivos residentes en territorio espa­
nol que sean socios u ostenten los derechos econômicos 
inherentes a la cualidad de socio de sujetos pasivos del 
Impuesto sobre Sociedades que tributen en regimen de 
transparencia fiscal incluinln la notificaciôn de imputa­
ciones que estas deben realizar a aquellos de acuerdo 
con 10 dispuesto en el apartado 2 del artfculo 50 del 
Reglamento del Impuesto sobre Sociedades, aprobado 
por el Real Decreto 537/1997, de 14 de abril, siempre 
que, de acuerdo con los criterios de imputaciôn temporal 
establecidos en el apartado 2 del artfculo 76 de la 
Ley 43/1995, tales imputaciones correspondan al perfo­
do impositivo objeto de declaraciôn. 

j) Los sujetos pasivos que deban incorporar en la 
base imponible del perfodo impositivo objeto de decla­
raciôn beneficios extraordinarios acogidos a la reinver­
siôn establecida en el artfculo 21 de la Ley 43/1995, 
incluiran la manifestaciôn sobre el metodo de incorpo­
raciôn elegido de los contemplados en el apartado 3 
del citado artfculo, de acuerdo con 10 dispuesto en el 
apartado 3 del artfculo 34 del Reglamento del Impuesto 
sobre Sociedades, aprobado por el Real Decre­
to 537/1997, de 14 de abri!. 

k) Los sujetos pasivos a quienes les hava sido apro­
bada una propuesta para la valoraciôn previa de ope­
raciones efectuadas entre personas 0 entidades vincu­
ladas, gastos de actividades de investigaciôn y desarrollo, 
de apoyo a la gestiôn V coeficiente de subcapitalizaciôn, 
el informe a que hace referencia el artfculo 27 del Regla­
mento del Impuesto sobre Sociedades, aprobado por 
Real Decreto 537/1997, de 14 de abri!. 

Tercero. Lugares de presentaciôn e ingreso de los 
modelos 200 y 201 de declaraciôn-liquidaciôn del 
Impuesto sobre Sociedades. 

Uno. Al tiempo de presentar la declaraciôn-liquida­
ciôn, los sujetos pasivos deberan ingresar la deuda 
tributaria resultante de la autoliquidaciôn practicada, uti­
lizando los documentos de ingreso 0 devoluciôn corres­
pondientes que figuran en los anexos 1 V ii de esta Orden, 
con la unica excepciôn de las entidades integradas en 
un grupo de sociedades, incluidos los de cooperativas, 
que tributen por el regimen fiscal especial establecido 

en el capftulo Vii del tftulo VIiI de la Lev 43/1995, V 
en el Real Decreto 1345/1992, respectivamente. 

La presentaciôn e ingreso resultante de la autoliqui­
daciôn por el Impuesto sobre Sociedades practicada 
mediante los modelos 200 V 201 se efectuara en la 
entidad de depôsito que presta el servicio de caja en 
la Delegaciôn de la Agencia Estatal de Administraciôn 
Tributaria 0 Administraciones dependientes de la misma, 
en cuya demarcaciôn territorial tenga su domicilio fiscal 
el sujeto pasivo, 0 en cualquier entidad colaboradora 
de la provincia en que radique este. 

Para poder presentar la declaraciôn-liquidaciôn con 
resultado a ingresar en entidades colaboradoras sera 
necesario que aquella lIeve adheridas, en los espacios 
correspondientes destinados al efecto, las etiquetas iden­
tificativas facilitadas por la Agencia Estatal de Adminis­
traciôn Tributaria y que no hava transcurrido mas de 
un mes desde el vencimiento del plazo de presentaciôn 
de la declaraciôn-liquidaciôn. 

Dos. EI mismo documento de ingreso 0 devoluciôn 
correspondiente sera utilizado por el sujeto pasivo cuan­
do, de la autoliquidaciôn practicada por este proceda 
la devoluciôn, la cual se realizara mediante transferencia 
bancaria, sin perjuicio de que se pueda ordenar la rea­
lizaciôn de la devoluciôn mediante la emisiôn de cheque 
cruzado del Banco de Espai'ia cuando esta no pueda 
realizarse mediante transferencia bancaria. 

La presentaciôn de los modelos 200 y 201 cuyo resul­
tado sea a devolver se efectuara en cualquier entidad 
colaboradora sita en el territorio nacional en la que el 
sujeto pasivo tenga cuenta abierta a su nombre en la 
que desee recibir el importe de la devoluciôn. 

Para poder presentar la declaraciôn-liquidaciôn con 
resultado a devolver en entidades colaboradoras, sera 
necesario que aquella lIeve adheridas, en los espacios 
correspondientes destinados al efecto, las etiquetas iden­
tificativas facilitadas por la Agencia Estatal de Adminis­
traciôn Tributaria y que no hava transcurrido mas de 
un mes desde el vencimiento del plazo de presentaciôn 
de la declaraciôn-liquidaciôn. 

Tres. No obstante 10 dispuesto en el numero ante­
rior, cuando el sujeto pasivo no tenga cuenta abierta 
en entidad colaboradora sita en territorio nacional, se 
podra hacer constar dicha circunstancia acompai'iando 
ala declaraciôn escrito dirigido al Delegado de la Agencia 
Estatal de Administraciôn Tributaria en cuya demarca­
ciôn territorial tenga aquel su domicilio fiscal, quien, a 
la vista del mismo, y previas las pertinentes compro­
baciones, ordenara, si procede, la realizaciôn de la devo­
luciôn que proceda mediante la emisiôn de cheque cru­
zado del Banco de Espafia. En el supuesto de sujetos 
pasivos adscritos a las Unidades Regionales de Gestiôn 
de Grandes Empresas 0 a la Unidad Central de Gestiôn 
de Grandes Empresas, el escrito sera dirigido al Delegado 
especial de la Agencia Estatal de Administraciôn Tribu­
taria que corresponda a su domicilio fiscal 0 al Jefe de 
la Oficina Nacional de Inspecciôn, respectivamente. 

En este supuesto, asf como cuando el sujeto pasivo 
no pueda presentar la declaraciôn-liquidaciôn a traves 
de entidades colaboradoras segun 10 dispuesto en el 
ultimo parrafo del numero anterior, los modelos 200 
y 201 de declaraciôn-liquidaciôn se presentaran en la 
dependencia 0 Secciôn de Gestiôn Tributaria de la Dele­
gaciôn 0 Administraciôn de la Agencia Estatal de Admi­
nistraciôn Tributaria correspondiente al domicilio fiscal 
del sujeto pasivo 0 bien, en la Unidad Central de Gestiôn 
de Grandes Empresas de la Oficina Nacional de Inspec­
ciôn, 0 en la Unidad Regional de Gestiôn de Grandes 
Empresas de la Delegaciôn Especial de la Agencia Estatal 
de Administraciôn Tributaria correspondiente a su domi­
cilio fiscal, segun proceda en funciôn de la adscripciôn 
del sujeto pasivo a una u otra Unidad. Dicha presentaciôn 
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debera realizarse directamente, mediante entrega per­
sonal en dichas oficinas. 

Cuatro. De igual manera, el citado documento de 
ingreso 0 devoluci6n correspondiente sera utilizado por 
el sujeto pasivo si en el periodo impositivo na existe 
liquido a ingresar 0 a devolver, asi como en el supuesto 
en que el sujeto pasivo renuncie a la devoluci6n resul­
tante de la autoliquidaci6n practicada. 

En estos supuestos, los modelos 200 y 201 de decla­
raci6n-liquidaci6n se presentaran en los mismos lugares 
expresados en el ultimo parrafo del numero tres anterior. 
La presentaci6n podra realizarse directamente, mediante 
entrega personal en dichas oficinas, 0 por correo cer­
tificado dirigido a las mismas. 

Cinco. Para la presentaci6n de los modelos 200 
y 201 de declaraci6n-liquidaci6n, en los supuestos de 
aplicaci6n del articulo 21 del Concierto Econ6mico con 
la Comunidad Aut6noma del Pais Vasco, aprobado por 
la Ley 12/1981, de 13 de maya, en la redacci6n dada 
por la Ley 27/1990, de 26 de diciembre, 0 del articulo 20 
del Convenio Econ6mico entre el Estado y la Comunidad 
Foral de Navarra, aprobado por la Ley 28/1990, de 26 
de diciembre, se seguiran las siguientes reglas: 

Primera.-Para las entidades que tributen conjunta­
mente ala Administraci6n del Estado y a las Diputaciones 
Forales del Pais Vasco y esten sometidas a la normativa 
del Estado, el lugar de presentaci6n sera la Delegaci6n 
o Administraci6n de la Agencia Estatal de Administraci6n 
Tributaria que corresponda al domicilio fiscal, 0 bien la 
Unidad Central de Gesti6n de Grandes Empresas de la 
Oficina Nacional de Inspecci6n 0 la Unidad Regional de 
Gesti6n de Grandes Empresas de la Delegaci6n Especial 
de la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria corres­
pondiente a su domicilio fiscal y, ademas, la Diputaci6n 
Foral de cada uno de los territorios en que operen. 

Segunda.-Para las entidades que tributen conjunta­
mente a la Administraci6n del Estado y a la Comunidad 
Foral de Navarra, y esten sometidas a la normativa del 
Estado, el lugar de presentaci6n sera la Delegaci6n 0 
Administraci6n de la Agencia Estatal de Administraci6n 
Tributaria que corresponda, 0 bien la Unidad Central de 
Gesti6n de Grandes Empresas de la Oficina Nacional 
de Inspecci6n 0 la Unidad Regional de Gesti6n de Gran­
des Empresas de la Delegaci6n Especial de la Agencia 
Estatal de Administraci6n Tributaria correspondiente a 
su domicilio fiscal y, ademas, la Administraci6n de la 
Comunidad Foral de Navarra. 

Cuarto. Plazo de presentaciôn de los modelos 200 
y 20 1 de declaraciôn-liquidaciôn dellmpuesto sobre 
Sociedades. 

De acuerdo con 10 dispuesto en el articulo 142 de 
la Ley 43/1995, de 27 de diciembre, dellmpuesto sobre 
Sociedades, los modelos de declaraci6n-liquidaci6n apro­
bados en el apartado primero de la presente Orden, se 
presentaran en el plazo de los veinticinco dias naturales 
siguientes a los seis meses posteriores a la conclusi6n 
del periodo impositivo. 

Quinto. Pago fraccionado dellmpuesto sobre Socieda­
des para 1998. Aprobaciôn del modelo 202 de pago 
fraccionado. Plazo, lugar de presentaciôn e ingreso. 

Uno. Se aprueba el modelo 202 de pago fraccio­
nado que figura como Anexo III de la presente Orden. 

EI modelo 202 sera utilizado para efectuar los tres 
pagos fraccionados del Impuesto sobre Sociedades pre­
vistos en el articulo 38 de la Ley 43/1995, de 27 de 
diciembre, del Impuesto sobre Sociedades y de acuerdo 
con 10 dispuesto en el articulo 58 de la Ley 12/1996, 

de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales del Esta­
do para 1997, para aquellos sujetos pasivos cuyo pe­
riodo impositivo se hava iniciado en 1997 y concluya 
dentro de 1998, y en el articulo 65 de la Ley 65/1997, 
de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales del Esta­
do para 1998, para aquellos sujetos pasivos cuyo perio­
do impositivo se hava iniciado 0 se inicie en 1998. 

EI pago fraccionado se efectuara durante los primeros 
veinte dias naturales de los meses de abril, octubre y 
diciembre de 1998. 

EI citado modelo consta de un ejemplar para el sobre 
anual, otro para la entidad y otro para la entidad cola­
boradora-proceso de datos. 

Dos. EI pago fraccionado se podra efectuar direc­
tamente en la entidad de dep6sito que presta el servicio 
de caja en la Delegaci6n de la Agencia Estatal de Admi­
nistraci6n Tributaria 0 Administraci6n dependiente de 
la misma, en cuya demarcaci6n territorial tenga su domi­
cilio fiscal el sujeto pasivo, 0 en cualquier entidad cola­
boradora de la provincia en que radique este, siempre 
que, en este ultimo supuesto, figuren adheridas al mode-
10 las etiquetas identificativas facilitadas por la Agencia 
Estatal de Administraci6n Tributaria y no hava transcurri­
do mas de un mes desde el vencimiento del plazo de 
ingreso del pago fraccionado correspondiente. 

En los supuestos en que, de acuerdo con 10 previsto 
en el articulo 38 de la Ley 43/1995, de 27 de diciembre, 
del Impuesto sobre Sociedades, y en el articulo 58 de 
la Ley 12/1996, de 30 de diciembre de 1996, de Pre­
supuestos Generales del Estado para 1997, 0 en el ar­
ticulo 65 de la Ley 65/1997, de 30 de diciembre, de 
Presupuestos Generales del Estado para 1998, no deba 
efectuarse ingreso alguno en concepto de pago frac­
cionado del Impuesto sobre Sociedades en el periodo 
correspondiente, no sera obligatoria la presentaci6n del 
modelo 202. 

Tres. En el supuesto de que, como consecuencia 
de 10 dispuesto en la Ley 27/19900 en la Ley 28/1990, 
ambas de 26 de diciembre, el sujeto pasivo obligado 
a efectuar los pagos fraccionados tribute a distintas 
Administraciones, sean estas el Estado y las Diputacio­
nes Forales del Pais Vasco 0 el Estado y la Comunidad 
Foral de Navarra, efectuara a cada una de las Admi­
nistraciones que proceda el ingreso del pago fraccionado 
que resulte de 10 establecido en el apartado 1 del ar­
ticulo 23 del Concierto Econ6mico con la Comunidad 
Aut6noma del Pais Vasco, en la redacci6n dada por la 
Ley 27/1990, 0 en el apartado 1 del articulo 22 del 
Convenio Econ6mico entre el Estado y la Comunidad 
Foral de Navarra, aprobado por la Ley 28/1990. 

Sexto. Aprobaciôn del modelo 220 de declaraciôn­
liquidaciôn del Impuesto sobre Sociedades para los 
grupos de sociedades, incluidos los de cooperativas, 
que tributen por el regimen fiscal especial establecido 
en el capitulo Vii del titulo VIII de la Ley 43/1995 
yen el Real Decreto 1345/1992, de 16 de noviem­
bre, respectivamente. 

Uno. Se aprueba el modelo de declaraci6n-liquida­
ci6n 220, que figura en el Anexo iV de la presente Orden, 
para los periodos impositivos iniciados entre el 1 de ene­
ro y el 31 de diciembre, ambos de 1997, correspondiente 
a los grupos de sociedades, incluidos los de cooperativas, 
que tributen por el regimen fiscal especial establecido 
en el capitulo VII del titulo VIII de la citada Ley 43/1995 
y en el Real Decreto 1345/1992, de 16 de noviembre, 
respectivamente. 

Dos. EI citado modelo consta de un ejemplar para 
la Administraci6n y otro para la entidad declarante. 
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Septimo. Forma de presentaci6n del modelo 220 
de declaraci6n-liquidaci6n dellmpuesto sobre Socie­
dades. 

Uno. La declaraci6n-liquidaci6n del Impuesto sobre 
Sociedades correspondiente a los grupos de sociedades, 
incluidos los de cooperativas, que tributen por el regimen 
fiscal especial establecido en el capıtulo Vii del tıtulo VIiI 
de la citada Ley 43/1995 y en el Real Decre­
ta 1345/1992, de 16 de noviembre, respectivamente, 
se presentara con arreglo al modelo aprobado en el apar­
tado anterior de la presente Orden, firmado por el repre­
sentante legal 0 representantes legales de la sociedad 
dominante 0 entidad cabeza de grupo y debidamente 
cumplimentados todos los datos que le afecten de los 
recogidos en el mis ma. 

Dos. Las sociedades dominantes 0 entidades cabe­
za de los grupos presentaran, junto con el modelo 220 
de declaraci6n-liquidaci6n, una fotocopia de las decla­
raciones-liquidaciones en regimen de tributaci6n indivi­
dual, a que se refiere el numero siguiente, de cada una 
de las sociedades integrantes del grupo, incluida la decla­
raci6n-liquidaci6n de la sociedad dominante 0 de la enti­
dad cabeza de grupo. 

Tres. Las declaraciones-liquidaciones que, de con­
formidad con 10 dispuesto en el apartado 3 del artıcu-
10 79 de la Ley 43/1995, de 27 de diciembre, del 
Impuesto sobre Sociedades, vienen obligadas a formular 
cada una de las sociedades integrantes del grupo, incluso 
la dominante 0 entidad cabeza del mismo, se formularan 
en el modelo 200, que sera cumplimentado en todos 
sus extremos, hasta cifrar los importes Ifquidos te6ricos 
que en regimen de tributaci6n individual habrfan de ser 
ingresados 0 percibidos por las respectivas entidades. 
Asimismo, cuando en la liquidaci6n contenida en dichas 
declaraciones resulte una base imponible negativa 0 
igual a cero, se deberan consignar, na obstante, en las 
hojas de los modelos 200 todos los datos relativos a 
bonificaciones y deducciones. 

Cuatro. La sociedad dominante 0 entidad cabeza 
de grupo acompanara al modelo de 220 declaraci6n-li­
quidaci6n presentado, los siguientes documentos, debi­
damente cumplimentados: 

a) Fotocopia de la tarjeta del numero de identifi­
caci6n fiscal de la sociedad dominante 0 entidad cabeza 
de grupo, en el caso de na disponer de etiquetas iden­
tificativas. 

b) Ejemplar para la Administraci6n del modelo de 
declaraci6n-liquidaci6n. 

c) Las fotocopias de las declaraciones en regimen 
de tributaci6n individual, modelo 200, a que se refiere 
el numero dos del presente apartado de esta Orden. 

d) Ejemplar para la Administraci6n del modelo de 
documento de ingreso 0 devoluci6n que figura en el 
anexo iV de esta Orden. 

e) Ejemplares para el sobre anual de los modelos 
de pagos fraccionados del Impuesto sobre Sociedades 
presentados durante el perıodo impositivo objeto de 
declaraci6n. 

f) En caso de devoluci6n, originales de los justifi­
cantes de las retenciones soportadas e ingresos a cuenta 
practicados a las sociedades integrantes del grupo. 

Octavo. Lugares de presentaci6n e ingreso del mode-
10 220 de declaraci6n-liquidaci6n dəllmpuəsto sobrə 
Sociədadəs. 

Uno. Al tiempo de presentar la declaraci6n-liquida­
ci6n, la sociedad dominante 0 entidad cabeza de grupo 
debera ingresar la de uda tributaria resultante de la auto­
liquidaci6n practicada, utilizando el documento de ingre­
so 0 devoluci6n que figura en el anexo iV de esta Orden. 

La presentaci6n e ingreso resultante de la autoliqui­
daci6n por el Impuesto sobre Sociedades practicada 
mediante el modelo 220 se efectuara en la entidad de 
dep6sito que presta el servicio de caja en la Delegaci6n 
de la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria 0 
Administraciones dependientes de la misma, en cuya 
demarcaci6n territorial tenga su domicilio fiscal la socie­
dad dominante 0 entidad cabeza de grupo, 0 en cualquier 
entidad colaboradora de la provincia en que radique este. 

Para poder presentar la declaraci6n-liquidaci6n en 
entidades colaboradoras sera necesario que aquella lIeve 
adheridas, en los espacios correspondientes destinados 
al efecto, las etiquetas identificativas facilitadas por la 
Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria y que na 
hava transcurrido mas de un mes desde el vencimiento 
del plazo de presentaci6n de la declaraci6n-liquidaci6n. 

Dos. EI mismo documento de ingreso 0 devoluci6n 
correspondiente sera utilizado por la sociedad dominante 
o entidad cabeza de grupo cuando de la autoliquidaci6n 
practicada por esta proceda la devoluci6n, la cual se 
realizara mediante transferencia bancaria, sin perjuicio 
de que se pueda ordenar la realizaci6n de la devoluci6n 
mediante la emisi6n de cheque cruzado del Banco de 
Espana cuando esta na pueda realizarse mediante trans­
ferencia bancaria. 

La presentaci6n del modelo 220 cuyo resultado sea 
a devolver se efectuara en cualquier entidad colabora­
dara sita en el territorio nacional en la que la sociedad 
dominante 0 entidad cabeza de grupo tenga cuenta 
abierta a su nombre en la que desee recibir el importe 
de la devoluci6n. 

Para poder presentar la declaraci6n-liquidaci6n en 
entidades colaboradoras sera necesario que aquella lIeve 
adheridas, en los espacios correspondientes destinados 
al efecto, las etiquetas identificativas facilitadas por la 
Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria y que na 
hava transcurrido mas de un mes desde el vencimiento 
del plazo de presentaci6n de la declaraci6n-liquidaci6n. 

Cuando la sociedad dominante 0 entidad cabeza de 
grupo na pueda presentar la declaraci6n-liquidaci6n a 
traves de entidades colaboradoras segun 10 dispuesto 
en el parrafo anterior, el modelo 220 de declaraci6n-li­
quidaci6n se presentara en la Unidad Central de Gesti6n 
de Grandes Empresas 0 en la Delegaci6n 0 Adminis­
traci6n de la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria 
correspondiente al domicilio fiscal de la sociedad domi­
nante 0 entidad cabeza de grupo. Dicha presentaci6n 
debera realizarse directamente, mediante entrega per­
sonal en dichas oficinas. 

Tres. De igual manera, el citado documento de 
ingreso 0 devoluci6n sera utilizado por la sociedad domi­
nante 0 entidad cabeza de grupo si en el perfodo na 
se ha devengado cuota alguna y na existe Ifquido a ingre­
sar 0 a devolver, ası como en el supuesto en que el 
grupo de sociedades 0 de cooperativas renuncie a la 
devoluci6n resultante de la autoliquidaci6n practicada. 

En estos supuestos, el modelo 220 de declaraci6n­
liquidaci6n se presentara en los mismos lugares expre­
sados en el ultimo parrafo del numero tres anterior. La 
presentaci6n podra realizarse directamente, mediante 
entrega personal en dichas oficinas, 0 por correo cer­
tificado dirigido a las mismas. 

Cuatro. Para la presentaci6n de la declaraci6n, en 
los supuestos en que resulte de aplicaci6n el apartado 
dos del artıculo 25 del Concierto Econ6mico con la 
Comunidad Aut6noma del Paıs Vasco, aprobado por la 
Ley 12/1981, de 13 de maya, en la redacci6n dada 
por la Ley 38/1997, de 4 de agosto, yel mismo apartado 
y artıculo del Convenio Econ6mico entre el Estado y 
la Comunidad Foral de Navarra, aprobado por la Ley 
28/1990, de 26 de diciembre, se seguiran las siguientes 
normas: 
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Primera.-Las sociedades dominantes 0 entidades 
cabeza de los grupos de los cuales formen parte enti­
dades sujetas a tributaciôn a ambas Administraciones 
Publicas, Estado y Diputaciones Forales del Pafs Vasco 
o Estado y Comunidad Foral de Navarra, presentaran 
la declaraciôn, en la Delegaciôn de la Agencia Estatal 
de Administraciôn Tributaria 0 Administraciôn depen­
diente de la misma en cuya demarcaciôn territorial tenga 
su domicilio fiscalla sociedad dominante 0 entidad cabe­
za de grupo 0 bien, en la Unidad Central de Gestiôn 
de Grandes Empresas de la Oficina Nacional de Inspeo­
ciôn y, ademas, en las Diputaciones Forales y, en su 
caso, Comunidad Foral que corresponda, efectuando 
ante cada una de dichas Administraciones el ingreso 
o solicitando la devoluciôn que por aplicaciôn de 10 dis­
puesto en el apartado dos del artfculo 25 del Concierto 
Econômico con la Comunidad Autônoma del Pafs Vasco, 
e igual precepto del Convenio Econômico entre el Estado 
y la Comunidad Foral de Navarra, proceda. 

Segunda.-Las sociedades integrantes del grupo pre­
sentaran, a su vez, las declaraciones en regimen de tri­
butaciôn individual, modelo 200, a que se refiere el 
numero tres del apartado septimo de la presente Orden, 
ante la Delegaciôn de la Agencia Estatal de Adminis­
traciôn Tributaria 0 Administraciôn dependiente de la 
misma en cuya demarcaciôn territorial tengan su domi­
cilio fiscal y, ademas, ante las Diputaciones Forales del 
Pafs Vasco y, en su caso, Administraciôn de la Comu­
nidad Foral de Navarra de cada uno de los territorios 
en los que operen. 

Noveno. Plazo de presentaciôn del modelo 220 de 
declaraciôn-liquidaciôn del Impuesto sobre Sociedades. 

De acuerdo con 10 dispuesto en el apartado 2 del 
artfculo 96 de la Ley 43/1995, de 27 de diciembre, 
del Impuesto sobre Sociedades, el modelo de declara­
ciôn-liquidaciôn aprobado en el apartado sexto de la 
presente Orden, se presentara dentro del plazo corres­
pondiente a la declaraciôn en regimen de tributaciôn 
individual de la sociedad dominante 0 entidad cabeza 
de grupo. 

Decimo. Pago fraccionado del Impuesto sobre Socie­
dades para 1998 de los grupos de sociedades, inclui­
dos los de cooperativas, que tributen por el rəgimen 
fiscal especial establecido en el capftulo Vii del tftu-
10 VIII de la Ley 43/1995 Y en el Real Decre­
to 1345/1992, de 16 de noviembre, respectivamen­
te. Aprobaciôn del modelo 222 de pago fraccionado. 
Lugar y plazo de presentaciôn e ingreso. 

Uno. Se aprueba el modelo 222 de pago fraccio­
nado que figura como anexo V a de la presente Orden, 
que debera ser utilizado por las sociedades dominantes 
o entidades cabeza de los grupos de sociedades, inclui­
dos los de cooperativas, que tributen por el regimen 
fiscal especial establecido en el capftulo Vii del tftulo 
VIiI de la Ley 43/1995 y en el Real Decreto 1345/1992, 
de 16 de noviembre, respectivamente. 

EI modelo 222 sera utilizado para efectuar los tres 
pagos fraccionados del Impuesto sobre Sociedades pre­
vistos en el artfculo 38 de la Ley 43/1995, de 27 de 
diciembre, del Impuesto sobre Sociedades y de acuerdo 
con 10 dispuesto en el artfculo 58 de la Ley 12/1996, 
de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado 
para 1997, para aquellos sujetos pasivos cuyo perfodo 
impositivo se hava iniciado en 1997 y concluya dentro 
de 1998, y en el artfculo 65 de la Ley 65/1997, 
de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales del Esta­
do para 1998, para aquellos sujetos pasivos cuyo perfo­
do impositivo se hava iniciado 0 se inicie en 1998. 

EI pago fraccionado se efectuara durante los primeros 
veinte dfas naturales de los meses de abril, octubre y 
diciembre de 1998. 

EI citado modelo consta de un ejemplar para el sobre 
anual, otro para la entidad y otro para la entidad cola­
boradora-proceso de datos. 

Dos. EI pago fraccionado se podra efectuar direc­
tamente en la entidad de depôsito que presta el servicio 
de caja en la Delegaciôn de la Agencia Estatal de Admi­
nistraciôn Tributaria 0 Administraciôn dependiente de 
la misma, en cuya demarcaciôn territorial tenga su domi­
cilio fiscal la sociedad dominante 0 entidad cabeza de 
grupo, 0 en cualquier entidad colaboradora de la pro­
vincia en que radique este, siempre que, en este ultimo 
supuesto, figuren adheridas al modelo las etiquetas iden­
tificativas facilitadas por la Agencia Estatal de Adminis­
traciôn Tributaria y no hava transcurrido mas de un mes 
desde el vencimiento del plazo de ingreso del pago frac­
cionado correspondiente. 

En los supuestos en que, de acuerdo con 10 previsto 
en el artfculo 38 de la Ley 43/1995, de 27 de diciembre, 
del Impuesto sobre Sociedades, y en el artfculo 58 de 
la Ley 12/1996, de 30 de diciembre, de Presupuestos 
Generales del Estado para 1997, 0 en el artfculo 65 
de la Ley 65/1997, de 30 de diciembre, de Presupuestos 
Generales del Estado para 1998, no deba efectuarse 
ingreso alguno en concepto de pago fraccionado del 
Impuesto sobre Sociedades en el perfodo correspondien­
te, na sera obligatoria la presentaciôn del modelo 222. 

Tres. En el supuesto de que formen parte del grupo 
sociedades sujetas a tributaciôn a distintas Administra­
ciones, sean estas el Estado y las Diputaciones Forales 
del Pafs Vasco 0 el Estado y la Comunidad Foral de 
Navarra, la sociedad dominante 0 entidad cabeza del 
grupo efectuara a cada una de las Administraciones que 
proceda el ingreso del pago fraccionado que resulte de 
10 establecido en el apartado 1 del artfculo 23 del Con­
cierto Econômico con la Comunidad Autônoma del Pafs 
Vasco, aprobado por la Ley 12/1981, de 13 de maya, 
en la redacciôn dada por la Ley 27/1990, de 26 de 
diciembre, 0 en el apartado 1 del artfculo 22 del Convenio 
Econ6mico entre el Estado y la Comunidad Foral 
de Navarra, aprobado por la Ley 28/1990, de 26 de 
diciembre. 

Disposiciôn derogatoria unica. 

Queda derogada la disposiciôn adicional unica de la 
Orden del Ministerio de Economfa y Hacienda de 8 de 
enero de 1997 por la que se aprueba el modelo de 
declaraci6n-liquidaci6n del gravamen unico de actuali­
zaci6n que deben satisfacer los sujetos pasivos del 
Impuesto sobre Sociedades, se dictan instrucciones rela­
tivas al procedimiento de declaraciôn e ingreso y se 
determina la informaciôn complementaria sobre las ope­
raciones de actualizaciôn que debe acompafiar al modelo 
de declaraci6n-liquidaci6n del Impuesto sobre Socieda­
des que incluya el balance actualizado. 

Disposici6n final unica. 

La presente Orden entrara en vigor el dfa siguiente 
al de su publicaciôn en el {{Boletfn Oficial del Estado». 

Lo que comunico a W. iL. para su conocimiento y 
efectos. 

Madrid, 5 de marzo de 1998. 

DE RATO Y FIGAREDO 

IImos. Sres. Director general de la Agencia Estatal de 
Administraciôn Tributaria y Director general de Tri­
butos. 



8034 Lunes 9 marza 1998 BOE num. 58 

AN EXO I 

D. 

N,I.F, 
Fcchtı Podm'. 
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o __ "m,.;M "'sed ',;jli:b zlr la',:'~r.tiliciı'd6n,mer:Jniciı 0, ~r\ $ll dlJfeCto, fnre ~utı.:riıaja 

Ejemplar para la Enfhlııd 
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MıNItlT!::~10 

DE· ECONOMlA 
y HA,ClfNM 

1· 

Lunes 9 marza 1998 

Espacio re:ş)-~nladQ para Ir.ı etiquerə identific;;ıtiva 

NotrıDre 0 l~az6n sadə! 

LJomicilıo t ~çal. nombre via pUblica 

, C1digr::ı 

Ejo,c;c; •......... ; ...•.......... 

De 

E.5pacio reservadö oara' İƏ numeraci6n 
por cDdigo CB' bi:irras' 

Piso . p:~0rta i Telefona 

sı lE ::I;]\'f! [ili] ii ~ cs:pcsıti'ııı', 'marque'coıi'una 
Ing.-ı:::5:) ~~eduadü <1' fövoı d!:.i I LSOflÖ PÜSUCO!' ,~neft:ıı, -resfriııgida d,e "la O'lfl'dônde la_'AJ::.A:T:, pı;>a"I<i)ECAlJQAc:or.f d: 105 T~18:UTOS~ 

Fırma·Di r-:çnnentante ' 

Ejıııııplar.para la .Entidadcolııboradora c. Prııceso .de datos 

8061 
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Este documento' debera 'cumplimentarse a m.nq'uimı 1) utilizando boligrafo, $obre superHcıe dura. y con Jcbas mayöscuf.ııs, 

1) Identific,lCi6n 
La" entiöaces cuc cis::ıc·'gan de' etiquetas iderıiifica:ivas facili~adas por la Agm:::ia Eshıtal ::le ,l\,dministraci6n TdbıAaia deberan adhedr una. de el!əs ən el es­
f):.ıdo r~:K!r·"<'ldü ,ıl drx:[u, ı~n ı:'1ı.h.ı uno dı.: LU~_; I.nj~; 1:!jl~lıiı"lbrr)~_' d') f~,;l/~ .JU;UIl)(~litO. fil ';I('.nrlıı neı~I~_~,MiO qul',; ('.ıI·rH)lif~ı(qt" b;; i,l"l1)~; (lı.' i~k~l!t'fiç;:l:..:iÜf!, 

L:1s dafos de iderıtiricaci6rı "5610 10:; cuınpiimerılararr<::quellə's entidades ::jue ıe dispmıgər de oliqu€.tas, 

Devengo 
Debera-c::ır;sıgnər ci tcrcer dlgto, segıln La :siguient8 ~:ablz: 

en e Uj$(J d>:': ejefcici;) ecol10r:ıico de 12 lile~,e5 de durac:ôn, qul': c::ıi!1cida CO!: el aM natun:ıd .'" .. "" . 
...:.-' eli C' t;<1$O d.;> ejercicio eCön6r-ıicö d.e 12 rneses de durac'6n. qe.ıe NO coincida Cf.)t1 ·,,1 ;ai'io natliral. 2 
- tm €'; caso de çjercickı eçorı6rrıico de ~hlri1ciörı ir~ff.'Jior 21 12 Inf.\<;es .... ".. 3 
Ejem:plo: €jertir:iü irlki::ıuo.;,ıJ 1 de enem tle El91 y t:;t:;m:ıt.J>:J i:!i :3:. de dir.:i",;rı[;re Oi:! 199/: 9 ! I 1 

Se: anota:ivı ios j,l1portes cC1rrespondie,ıtes 'iii las cisi ıa~ de, 'ig~,:ıJ numeracio:1 qun' a~are~€n ,en' las 

4) Devoluci6n 
U1S' tJrı1IC.ades QU:Ə ,presen"ən declaraCi6n'cor' dcrechö 3:' dc·/oluci6n. ssft3,I~ren' con u'"ıı' "X" la 'cEsilla 'co'rrespondiente:,' trar,'sferen:::'ia bant.,iria' 0 renuncia a 
lü tlüvt.:,lur:i,::ıII, 
En €; SUDuesto de dc','oiuci6n mediante haın'sfererkla bən·:.:ari'a. la ,:;<r:tidad co 1 abot;;ıdoı3 cdl'1signara bs datds de la cuenta 1'1-n ru que se 'sol!ciüı se reeli:::e la 
transferencia, 

indicurse ,;ıl irnpurlu dc li.! ~(J</l)llJr;i6rL 

Ingreso 
(ndiqlie cl,import8 :jel iıgteso y rt1arque tOl'l Ut'ıƏ "X' la f6tr'll<ı"də p"go.' !:l'l el 1iu::bU~$to de ~U~ ~tü-' SE! r~tııite mədiuıt:!! tıde'tJdÖ eh tueMttf, debera c:uMpii­

mentar debidal"1e"te e! ;;6di'gc- cuenta cliente. correspondierte. 

6) Sujelı; pasıvo 

(!(led!'(i0.t)tö (lt'!tıf.~i1 ~P.r ;,li;"",IO r'" ,,~J ;'~~ii'~n+i'ı:1tı'!" dp. li< '~nticlaC! qu.,': declar~. 

Denlro de 

Lugar de, prescntac.i6n 

f.1v,:"'1f,ıd('n ,{:ı '!f'j(3!~t~;A[\ 
Si'disporıe d€'etique~as,identificati\ias:, ,-', ' ' " ' , ' 

- 'En cua!quier erıtldÇ:lod colabtıri'ldora (8arıco, Caja 'de, Ahorms, Coc:peratil,lƏ de Crrtdito) de su ',:xc·vk'ıtıa. 
-, Cn: 101 orriid~ij i.k ,'dçpı:hd(,) ~i (ıl." 'pr'ı..~:.;lı1', (~! :~;!j(.".,r~i,;,) :!(:' c:,;JJ'.1 (in :jU, 1\~1t~8'~ı.';i6i-1 !), '{II) I~'!,ii) li;ti~I~:iÔi1' (ii; i;~' '!\" [,;\, i ';', 

Si nö di5p::me,,~e ətiqw::ıtaS"ider:itificafv2s:, .. , " ',', ,,",,' "', " 
la,en'iidad de'd~pos~to q:.ıe',presta et servicio de caja en $u,Delegaciôn Q /:"cminlstrac16n de la A-E',~,t" 

,- O'ec:'araCi6:ra DEVOllIER p,::m TRANSFERE'\[CIA; 
Si 'dis"pone de etı~.lıejas' i.j€.'rıWiçiti~·as: 

.':, En,' la' 'E:~t:idad ,c'ola'brıradDr::ı':;:Banco'. Ca.la' d8",Ar,otros .. Co~perô;tivp: ,je :cr~.jito} 'dond'3:',t8ng6 .'Jlomi::;,lllad8 18., ;:~ıt:1rtd' erı ,It! ,qlJe ,'dese2',se" re3,ılce 1'8 , 
t'rarı'sferencia . " ," , 

Si rıo' dis~one' ~~' eÜqU~ta5 ide-iıt'ıi'icativas,,'no .tiene, ~ı>ed'i abie'rtiı'.en' n'ingl1lia ent'id<ıc: i:;ol.çı'bQr~döta':sit<:'l erı 'tertibriü' ~~Çjoh;;ıi. '6" ha "tr:.ırscutri'ı:o '!LLA~ 
df! \,11 m,~~" dp.~dp." ~i, VPI11":i,l'llientl'l,'de1 pla',76 p,ıır,;ı' pres!:'!:rtili"'Iıi dec1);,~aci6n: 

- 2n,eSb,s C*SC:S" la decl?rad6n se pcdr.a presemtar, unıcan1ente me'di3ıite entrega pers-ər,al en 'sUI,'C1elegad6:1 ıJ, AC"rriin:gtraCiCı1',~: la','A.t:: .. A:'t-.!, cı 
blen'€r I,a IJnldad' Centrəl de: Gesti6n d~, Grand€5 S:mpre:səs de, La O~icina NçGi,:::ırı"a~ de I nsp~çcion 0 ,er" la Ullidoıd,Regioiı",l, de 'Ge~::.i6n ,de'Grandes 
t:.,ııH:'ı(;~.l;ı~; di':. 1(, I~-(!ı ~R1ldbf1 .F ",~~, .. .t:i;~'. de 1."'1 l\. ':' . .'\.1. ti~rr';;;.:ıo: 1(;1!'!11t\;! .. ;I,!':.U dl1h1 idlkı fi~.::;:;ıl t !',P.g(Jfj pro('f!d." .n ,ı'unCi)l,~ ,!it! 1"', I1rKôrirr:itiı1 li!'!1 :;;'11.:",.' ' 

',tö, pasivo'a UliƏ, U otn:ı '~inidad., ,,' ': '" ' ' " , 
- Dec:ar;ıt;i6:ı cO:i'nısu:tado CU01A CERO Y.RENVNCIA,A LA JEVOLUCIÖN: 

Erı estos tf'lsr:is .. l~ dtı.tl;:ır':itrön, 58 patJriı' pw~t:T'l;'1r:, "'''''' '" ",:' " ,," -' , ' , " '." ' , , .,' 
,'ə) POr cotreo certiffcadc, dirigido' a 'la:, De;:ı.e~;ıce',;çia ıJ .8ecÇI&:1' de Ge,5ti6r1 :Tr1butari"t de su' Deleg?cl,5t: ç~ AdIYnrılstr;:ıcıon':de La P"E,.~.T..', 0 0ien'~ a'la 

U,l,id,aö Cent'ral (,l!! Gestl~rı'de' ~"a1\c'~s"El1pr'3~S, d{~ La ?fi.ciniı: Naci,orra,1 dErlrıspecclö:ı 0 'a l"rUnid~d RBf,1ic,nı;ı1 de G~stiôn de Grande~ 'Empf,eSƏS.' 
de lə: De!egaci,ön, Esp!:!cial 'de"la ~.E.A.T rorre!:;porıdh"'l1lE a ,;1- Gomicılio fl"eill,:" S<:'gLıtl !JtlJeed<ı,e'n ,Ium,:ir':'rı, de, la Oid$trlp,t;i6,rı ci!:!1 !:;ı:Jroırö pa5i-vö ~ 

"'uıia 'ıJ otra 'L'rj':dad " 
bi' M~diə'rit,e' ,e~trega, perSC'na:I,:~'n' 'su' Oelel;üi:'i6n, 0 Ad'mi~jstro:ç'i5,r': dr.o ,<1 AEA.T.:;.6 t;ic'rı en '1"ı-Unid~r;;',CQr,tr.ı! ,d,~ 6;is,li,5rı d? ı3rpf1des' [mp'res<Js' 'dı; , 

la Cıfk:ina Naclom.ııl: de,ln$pecci5r, 0 ,e1 !a, Uni::lc.Q, Regional' c'.?, Ge$i:6,~'de.' ,Grande!ö.,: Empre::;;as d.e ıa,D~legııc'ôn Especı.;:ıl de i~ A:E,A,T. cc(r€;~­
pondierıt:e, a, su domidl'o fiscaL s.egıJfl proce<la 'ən fL,nci61ı ;:Le 1,& ,adscripciön del, s!lJetc,pasivc a il1tlə \1, aha ,iJnidad. 
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Espacio reser\IƏ':D par::ı la etiquet:l. iC .. 2ntifi';:ativa 

r":üm::ıre 0 R1;,ıor sodəl 

Domir.ilio fi!>cııı, 'Mmbre \Yrı 1:<!I:~ı;r.8 

Şi Ö' 

ırıgreso etecluado a lavor' del TI'SORa cU 

Fôrma- de pagb: 

Firma d,el represent~nt(1 

Nömr.m 

De 

Co;fJ<:ıCio'n:::~e{v~Ju ~J<lr<.l 101 rıum,~r;xi6n 
puL cuLligo 'dtc lmrr;j~_ 

F.!'ir:. 

erı 5u' detecto, tırma Jı:torıiadə 

Ejemplar para Ja Admiııistraciôn 

8073 
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M1N1SrFRIO 
DE ~ı::ONOM'ııl. 
Y HACIFi;lojj, 

Lunes 9 marza 1998 

Espacio reseıvado para i~ etil1uela idt:Jtııifica",j'~6 

Nombre 0 Raz6n süc'ƏI 

Ejərcicio __ _ 

I:spacio rescrvado para is rıu'11əracl6n 
\JOI (6digö de b2:~r.;ıG 

DomiciliQ fisca1. nombfB 'ıia rı'lhlir.;:ı ~,(ımerc Ese.. Piso i Puei1a Telefona 

5G2 ' .• '.':;;L ..•..... ..•..•... 

Lrquido' a ingıresar '0 devolver ••........• _ ..•••....•... ; •..•.........•....• __ .. ; .. 

Rentıncia a la devoluci6n Devo!uciön por transfurer;çj;;ı 

lrnporlmnre PC'1ga especilll cuidado ən i~ (:Jr~e:t(j cumplimerıtaci6n de 105 dr::m de la 
cwerıicı 10,'1 !~ qı.m U(:l~ı::iı lıôf:;jbır 1" ti·<ınsf~rer,t.kı b~nc'lrh.ı, 

Estndo 

Importe: 

D. Fora!o:i ( Navilmı 

'J 
Côdigo cventa chente ':CCC} 

C~icir,<ı De \jrr 610 cuenla 

, " . - .:_. - ~_.. ' 

_______ .;,, ____ ~_' ____ ~~~~ ________ ~ ____ ,:e 199 ______ _ 

BOE num. 58 

Ejemplar para la EnUdad 
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M!NJSiERlö 
OF: ECONOMrA 

'1 HAı;;ıı:NC'~ 

Rerıunda q iJa qevr,ılı.ici6iı 

Lunes 9 marza 1998 

Nombre 0 Raz6n südEJ 

Devahjciôrı por'traıı~~rır.:ia 

!mporta~~: P~iıg'P'ispeçiəl,çuld<ıd(J erı la'Ç(n);;ı;t~ ~mrplimentaçjôn de 
lıı (jlır. .VJ:K41 ~:r.IPT In tmrmfmr.rıdr. :h~rııım'r., 

Ejercicio 

De 

Espacio reservado para :a'rıumcraciôn 
poı' c.6d igo de ban a~. 

Ese. 

C6digo cuenta cliente ıCCCl 
idll. GE,'c;.ıenta 

pı·,la.RECAUDACIÖN de 1,»' TRI8lJIOS, 

Côdigo cU'entıı .cııcnte I;Cı(j':J 

De 1'1-" ıj ii~'"'i,,I!,:J.~ 

____________ ~_-.. ________ ~_;.~ _______________ "' ______ a ______________ '~ ____________________ d8 1 Si9 ' ______ _ 

E,·'d,<,c<,t,no,stra viilidc sin la :erti'lcə:löh metAnicwo, '.in-su de1e:::u, frwe aUldriıııda' 

Ejemplar para la Entidadcolalıo(adora-Procesode datos 
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Es:te documento debers cumplimentsrs;e ıl mıi<juinaı·a utiliı:ando' oolfgrafo, 30bre superfir.ıe dUT3, 'i C(Ln letr<'" 1'l1<lYlı5CUIOS, 

Las Entidades qlJl'! dj!=.p::ı~an d~ e7iquetil"!': idı;ntifiC:-,3tiv,~!': f;ır.iiitc.n1il!=: ro" ii! AgAn~i;'l F~:t.;ıt~1 dıi! A(.mini~tt~'1[~i[::n rt'iI)V((Hi;:1 'u!)I):~~r~lf! ;.ıdhı)r:r lIIl,,;, dc D:lu:; \Jn cf 
€ş'pacjl) r8s.Bıvado al efe,::;tQ, err -:::ada uno de ıO~ trəs ejerrıplares de este docu'l1erıto, no siendü necesario ::jue cumplpmerıte 105 datos;-le iden!ifkacidn. 
Los,dat:ıs de identificaci6n 5610 105 cum;:ılinıentara-1' aquellas f.:rtiı:lə,1e;" que no di~f)')ilgan d~ (~tiqlJeti,1::;. 

Ejerdcio: Deber!.i t-brisignar cı te'cer dfgit'o, Segun la sig'Jiente təblil: 

€'ın fl' ,:;r,ı"rı' d* AjAr(':iI~;I) ı7::nn,'ır1"lir;C\ ı1f! ·ı;:ı. fflı>::-,I"$ fin <!ıımciı'ırı, ı':il/-i r:o[nddı,' ·:~on {~, !.lib m'ilurul .> ı 

eh 6: -:;2150 de ejet'cido'fr~an6mlcQ de 12 rneses de duraci6n ı c;ue NO coincidə cc-rı el aFio rı,;ıtLlral"." ........... " 2 
Oil Ci '::t.ıSU dc tjer\:lciü- 0:::onurYıiC0 de, Jtıt'i.1dCı/l inl::rior <;l 12 rn::::;:::.. .. ....... ,..... '" 3 

Ejem-plo: 'eiercicia j,niciado e: 1 de enero d:o 1997 y cerrz-do et 31 de .jiciembre de 1997; 97.'1 

Ademas, deberan 'cons.ignarse Iəs fechas ,:le nic;o y cierre dal əjercicio, uİiI'zə:ndo :ıar;;ı represRrtar al anQ 10:\ dö" ı'ıltim(ıl', rlfEtiİ(w rl~ 0f;;1:t-: 
Ejemi>loı manteniendo €.; se ,::ol1sigmırn: Jel"OllJ1l97 al 31112:/97 

3) Liquidaci6n 

Se .arıohlt'an ;05 irnpo~te5 ,i::ortesp:H1djerite~, a :ı'as c:ası' i~'s: 'd'ejgual nurrieraci6n 

La.!{ e:ıtidədes que presenten ~eclaraci6n' ,:can derecho a:'devül~ciôn, S~:'1.iııı'r'~'n Con" u,'n;~, <";{" la, :caş{ııə .'-:::orres'pı::ındierıte:: t'r;;ı~~fer~'iıcia bi:-H1c';::;da :fre'niJrd:ı a 
~Q' ce~·tl'ıit:i6n_ 

(n el, supuestc, de, devoiucion' mediante' trarisfer2r,cia 'ba'rii::aria, la 'eıtldad co!ab6rad,:ıra' ::c:nsignar~, 1r.;$ datös de'I,,; (:1J~nttı en-l.1ı, ~Ui'!, ,~e $Ollcit(l ~e. re;;ııke:ja 

Ingreso 
impor1e del 111gre~o y marqufl con un21 'X· a f.:ırm'i1 di:; pagrı. ::0 ol, ı;lJplJ~strı MR rııı~ p~~~p. Sı'! re;:ı:ir::1;l rnedimltp adeudo ı;:ın cuer,t?;. d-e~ra 

::lebid3menre e: c6di.go GUi:mta clierte co-rrespondierte'. 

Cldocuı"eotö debera Ser sı.ls-:::dto rep,.'.,enıan" de 18 e'1tidM 

Lugar de 'pre5entaci6n '" 

~ Declarac,ôn a INGRESAR: 
Si' dispcniD "::le etk:ıueta's ;dent'ficativas; 

En'cualquier'!:ntidad '('o'30mad'Jr8 iSan'o:),Gaja de AhCıtros; ,Cü'operatlvE. d(~:Gte'?,itü) ,:-Je,'s.t:ı, ~rbvinda., " 
",En la e:ıtidad de depcsi:o -que,'Qresta eJ s€'r\·jcio d'e caj,::i er: su De cgaci6n 0 'l'\dministraci6rı,cfd'!e !'" .. E:JJ,.:'t: 

fh1,dispone rl~ e:'lqlı.;!i'aFi i,il+m1ifir\<itilfi:ı~! " ' 
'Erı lke:-ıtidad de (~ep6slt6,que orostil'el ser\'lCio de caja ər 'su_D€'cgac'i6n o,Admir,istraci6n d-B !2 A.E.A."f, 

Dl'e,ln'rac:on ıJ' DE\fOLVER POFLTR,~NGFERE.NC:A: 
Si ,d isporıe 'de eti,:;juetas ,1 denİ'ficativas:', 

5:0 'la entidac col,abcradlira::Sa:rICD, ,Caj8',.ce Alıorro$, '(;o6pel'iltiva' de' Credlto)"t.I'ı:ı~,ut:',ıcngi.'ı uol'niciliw';'1J Iv,',t:u~nl~I':::F"'ID ,qU0' '~l:'l'5EƏ "3Ə 
trarısfnrenci:a .. 

Si WJ disrjone (je eUljuetəs'ideptiticHit(~'as; n0 Üfinc 'cuerıtiı ə::ıierta erı 
rJp ıln mpş,rlA:ırl~J:~l,Vf'!'H;i,rniPntl1_:;ffd ~I,.:ı!(l' !JRr.1'prı:>:JP.ntı:ıf 1<:1 oieçltır.ı:ıci6n: 
, En 'üstü::; casos, 18 declarad6n ,se ,podr.3, pr'8sərıtar unica'merıte _c.,".,.,'.' peri>orıiiJl ıvı' sL 0e!eg.:ıcl6n,'Q A:Jrni;ıist"acL')F 

biBn ,e:-r!il ',UnidBd C'lf1tr;.ıI,'dƏ Gesti6n "də "Crahd>!ls Erıpre:ıas:,:de la O~ciıı@ NacionaLde: I ;ı~par.d:'ır, fI an 'Iil ,tin:rll'lr1 '~f!Ki(thal 
Grandes Ernpresas'de la Delegacicifl Especial de ,ıə ALA:;, cdrrcsprır,dıe:ıte il su domıcil;() fıscal, seg(ırı procedıa 01 runcJorı ee 

: dtıf fOlıJ'fl:to,pB.-.iv:i:'l i!l1A'(l,0tr>"'!' U,ni,iı:ıd. , , " ' 
Oeciərac:Ö':;,con fesuttado cüor,", CERO'Y RENUN(liA A LA OEVOLL;CIÖN; 
[[1 ,c~lon~;j~Q'3., ,Iu ıJeclmüciori,:i1) pmJriı pre::icnl:;r: 

la A.E.A:T.,.o 
Gi:.zti6rı de 
adst'ri'pci6rı. 

a) For co'neo' c'6rtif:ciıd&'dirigido a:l.;1 Dependerıci'a oSe,~ci6n de ,G?5ti6n Tributaria {]o,sU,.o.ele'gəci6n 0 ,l\drninistrəci6n ee-la ia 
Unidad, Centrəl ':.le Gestiö:ı de .::lı::: La- O~'jcina Nadönaı , ,iii i~ Urdı:.;,ıd Ho:,(!ülıa,l, ~JIJ G,ı::sliorı de Grarılf-.:ı,s Empresas 
de '1<:1' Delegaciön, Especial de sngıJi1 pror:edr. fillL filr<r:irın dK' ,la arl~q-;pcit)f1 ,deı_ ~u:et0"D:ıS!\ı\J' a 
una LI otra Uwdad -

!;ıL ~leiı'ifi~i6 ürıtrr,g,:'ı',rıcri;r:ırıəl 'on "li r;.ei'02~::',iörı ,n, l\dmini&tr'ac:i6rı cı',. 1;" f\,;E.f'" ç,ion cn La ,Unid~d-,Çoni;rol ,de Ga::;ti6n Cı-:;) ,Dr;;ınd1?3 Err,p"",,,ı. 
la Ofidr;;;( Na:::iorrəl' de Uıspe~ci6h.' 6, e:rı, ,la,Unide'd', Regiônal 'de, ,ji:'sti6n_ , ,Gi-ərudes" Err.pr'e's&',;, do la' Dəlegadal1' ES;)€dəl de 
'CoITcsj:on'd ientə 'su -domic ilıo, fhcal., segun' proced,ı.e:n fu nci6r" de,' Li!' ::Jo.scripciôn, .c:,17:~ :;.uio:!~'O pil$ilf~ı a WL;L, ıJ otr.~" LJ niÔAf,'. 



BOE num. 58 Lunes 9 marza 1998 

ANEXO ii! 

MINj~"!'ERtO 

DE a::ONCMIA 
Y Hı\CIı:IlfOA 

Espacio reservədo para la etiqueta identific2!tiva 

Dorrı(cflib fisc;;ıl, 'nombre via publ1ca 

[sp<:"cio (0(;ı::r"'~i;1dç p;;ırtı b rlUIW;;!fiJci(rı 
por c6digo dE!' bə--ras 

Esc, Pistı 

DEL PAGO FRACCIONADO, ART: 38.2 LEV 4311995 0 ART. SSLEY 12/19960 ART. 65 LEV . 

~~~;e~~~j~~:~ı:.~~~~~ .. ~t:::::=::::::: .. :.=:=:.::::-:::::=::.=:=:--:::::::~-=:::::=::=:::::::::::=::::::::.FiL!·· 
, A· ingreSa~', <[Nj sob;'~ :~a$illa' ınJ)~";~~~":~· ·····:_·~~·~·'7~··~·-""·"·"··,··_~" 1 ,Et} 

·e)CAi.ci.ı·ı6DEi.·PAGÔI'RACCI6NADı:l:ORI6~·u.·oei.IGACIÖNA~T. s:8.~·li"Y4:ı11995 
ART. 65lEY65/1997 . . .. .' . . . . . 

Si. CASQGENERAl 

Base ç'el pago'fra'ccionadc (pa·1e d8la' base imponible·sobre.la,que S0 efectua 81 pago frrcclonado) 
POfCefll<:ı j ~ •• c ..... : .. c .....•..... c •••••••••••••• _ ••• : •••• _ •• -. """,.",.c""".""",;_,_,~",c .•. _ ...•...• _ .• c.-.. ---. !-ö"'i _'.'.~." •... _ .. ,. ." .••.....• ,"""' 
ResUlıadö(!m scbre 

Resultədo (casillas 

irgmso,_. ,efecttIƏd6,':.'; 'f;wor de TtSORO' P(JBLlCO, cüeri,ta 
restn6gıda ,,:de', ,la: D~lega:::16n, de La A.E'.A.,L, .. , ı;ara _,lə 
RECAUDACIÔN OR 1<::.:0, TP.1RUTOfj, 

r-
; ,(.e,- ,_/\dr.u(1(ı çn (:IWpttl 

ce ••.. ". ~'"""'g" dıeri{a ı;li-ebte,{CCC} •• ,;.,C,.:.'e, .. c", 

!'Iın!. ·de- c:.ı~~t'Zl 

Eiemplat pımıelsobreariııııl 
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MINdrERIO 
DE FCONClMIA 
'( HAcltt>fb.4 

Lunes 9 marza 1998 

Espacio rı:i$e~vado pare la' efiqueta identificat)·,1ə 

"~"""""""-"""""-"""" .... _ ... _ .... - .............. _ ........ _.. . ............•.•. " 

1 NL:rrıcto 

E3pacio reservadQ para La 'numeraci6n 
por c6digo de biVras 

bt:. f-'i:>o: PUl2rhı: rEI~+cnlj , . 
,.i 

AlCALCUlO DEL PAGO fRACCIONADO: /lRT. 38.2 LEY43/1995 0 ART. 58 LEV 12/19960A111. 65 LEV 
65/1997.' 

Səsə del' pəgo frac'cicnado 

A 'ingres.ar' (~ sobrie', c.asi.lla loıJ)-.---.--·.c······--··:.-c ..• --..••... :.--... --... -..•.. -•. ----.. -.. 

B} DEL PAı:ıÔ FRACC,ONAÔO:OPCI6NUOS·LIGI\CldNART. 38.3 lEY431l!:195Y ART. 58l.EY '1'~ 111:1\11> 
I\I1T.65 LEV 65/1991 

.. " ...•.. ,..,. .... ' .....•..•... 

BOE num. 58 

8~se del pago f'r3cCıorıədo (parle de lə ba.se, iınporıible subre la que ~3!:n~f€.(;tlii:ll:.',r pcıgo frClcc!ur1i:1ulJ) ••• - :':'°,,'.;.... ..... -....... _ ... "' .... _ ....... _1 
Porcəolaje .~ ............. _ ... _ ...... ~ .•..•...•.....••... _ ........ _ ....................... __ ....................................... '-0 .. 5 .. : ..•...•. __ _......., . 

Resul!ado. (@il sobrecas! ıı" ,-.C~·~5 •. i •••.•. "' .•.•• "' •.•. "' ....• "' __ 

ESCAL/I. DEl ARTICULO 127BI$) LEV 4311995 

R€t;:mciQ:1e~ 0 ,irigr\~;,o:; ;1 pr,lt:tiç.<JcJo;r:;ClLJr0 io;," ingrB~~o:~ 'dr.1 :[l(:;rfc;jl'\ [{).·nr-Iı,lo(llo·-,'--'--'·--'i 
Pago:; frar.cloM(]OS de r.f:(üdo;;,ankr?orı;js:" :,,, ,',", 

ii iiıgre"" [(@il 6 [!ij]l - [ill- ~ [!jJı 

Ingreso '" efe,:::tl,lad'o a' fa\IN 'de! TESORO, "'PUB'tlCQ, cuentə 
'restrJng,ida d$. i(f De 1egac-6n d~ "(;j Iı .. E.A.T" pi:fa 
RECAUDACIÔN'de 'os TRI8U''''''OS: 

Fnrma ,de ~ag::ı: 

C<ldigo i;:uenla ı::ııetıte· (ccc') -'. ..........•.. ."'. 
iÇ ııınn, o,~ r1IÇir,t~ 

. . ," 

EjemıılıırpııraJa .El1tidaıl 



BOE num. 58 

MJNISTERIO 
OE Ei:O'<lm/Jl~ 
y tt.l\CIENDfI 

Lunes 9 marza 1998 

Espaıtio reservado para la el:ıque:-Öl identificativa 

[spi:1do fC:;Orve{J!j !J0t"t1 i<!ı rııınltifut.<ıjr~ 
por cMiı\l) Ce ba((i.'1~ 

~.~ .•... ~ .. , .•.............•.• ~ ..... ; ..... ; ••.......... ~-------~ 
Nombre 0 raz6ı social 

: D::ımıci!io fisC51, nombre via püblica 

IhFre:~(r efenuado \~",f8'Jçir del, TEŞ'O'RO PUBUGO, 
~e.;'trlrıp,;rJ$; d~,,!a, :r:ıeIAP';~'(:i6n , d~ !\,[,AT,·, 
RFCAUDACIÖN çjl"i;. Ifl~ TRIf;-l,JTQ';i,' 

E'st:e rloc-,Jrrıenti:: 

,Eiemplarpara la Entidad colablltadııra-F'roııeso ııedatos 
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:"zs el1~ic:.;;ıci€s cue c!spongal1 de ,::ıtiquf'-tm; iGentiflc1Jt'i-~a5 f-2'lc-litadaF por la Agencia Estət,;I ~e Admiris:raciôn TribJtaria, dııbı;ran ai:herİr Llfıa de ellas en,,::ı) eşpcı::io 
re':ser.:ado aı 'efecto r ~n [ada I1no de 105 tres ejeııpl~-'es de .este dÖclJr'ter·to, na 'Sie.ırdo tı'~C~S!lrkl que turtıı::;lmıentôı iC:'; dat::ıs de !d,"n~!ficatI6n. 

d,;TOS' dô: kilÔ'l~tif,t:b::6I"i solo it!; cımpli menta/,k aqueı la:; ı;·rıtid.:ıdı;s qUE na dispot1f'!Ci] de o?tiqiJer',,~;, de::\iendö en :?ste cə:;,,:,, ötdıuntöır f:ıtccopia ::ıe ia I arjeta del 
də Identlf:c~ci6t· F1scal. 

A}cAı,cuı-O'PEl, PAGO FR:ACC:IONAOO;,ARllCULO 38,2 LEV 43/1995 Y ARTfcULO S8ILEY 1211996 0 ARTfC';,,/LO 65 LEV 6Sn991. 

1. Cik;'Jkl de la bi:it;e de! pago fraccionado ·:claV8 @LJı 

a) En ~i casa de entidades que tribı;terı O~d'J$ilııırrıl'lrı':e al Esta::lo, se tOrrll'lra 0::>mo bilse del p;ııgo fra'~c!:ırıado' 

La,et/ota fntegra eel ı:Jltinıc, pə'rlbdo irrpcısitiv.) c.u~'o pl;;ızt' rəgnrıe..1tario do dec!i'ıri.ıcidr: estıvies\1'! liı;rcido e:1 dil<1 1 del ı;ı;s qu!'J :,orresj)::ırdil. 'de lo~iintLcı;dtı'5 er: e 
punto anterirT.' minoradô erı,IƏs deduedories Y !fP.lfieacion>:,s əsicomo erı iəs rete.nc!ooe:ı e Ingrıeoos. a 'Cuenta corrns,::ıo1dıeıtes .a a'Nlk"5iem;Jrır <7U'B cir:ıo' perıodı:;, 
ir:ıpJSitl,-'o,!ıı,<ı sk,kı de,Q'If.<rci6n an~ıal (c;;ısıi!"a ~99 J Ct;> i(lş; rrıodelos'de deçlarııcı{ın :;lel' Irn~'\ıı;',şto so::'re SOf.',iedades; 2]ercid::ı 1996 t'd997; 0 lıı 'c;ıs,i)la,eql~iv~lente 
i)ıı (~! r:;ı~:,f,l the qlw(~1 {~jı:r::kID ;1, qıı!! crorrr:!,pOfld;ı _; (,lıc,l;; IW!llıdıı Cl!lrlU L,--ı:..:'! ıJd P;;1:\lL 'f,ll:ı:lııfl>'ldlJ ,;~;'l dir<-!rt-:II!t! l:! kı;; c,l;-ıdw; !~jr~n:i::iw;}, 

b} En el_ CilSD de q'uu la Gur;ôdörı dı:! liitirrx) p",rlod.;:ı irn:::.ıı»~itivc' 
antenores ,ıasta abıtUıf ur: p~riodö '11i~ii'lc de 355 dias. E!1 
(ıe lö~.,ı:ı~ı'i0t,:)S; 1ı"1r:Ji>ıtl\!u~, C8i'ISld8f2idos-. 

'1ubiem sid::;ı,irıferior-'a anı;, habrən de consi':!6'''1lTS0, 10'> pe.r'rcdQ";; lmpo;;itiv;ıs 'i;ırrıaCı;ı,amfrıteı 
SUPU9St6: la' base del pago fracclorıado se deterMirər:§ trıediante'lıı 5IJma zı)gebtaıca de :'Ə5 CUC-b.\-.5 

Si s: pe'rıodo abar,:(!deo" pr,ır!~ -"[='eriodo:s :iiı-ı JositivoS ,cDn:;r.:u~atıos 'e;.cced ie~e,j~,1 mlnirno"de ,365 dıas, se' ü:rr;ara, a' efecms de la rnE.nclona::la suma :~Igebra ica, can1'o 
cuota del :ı!!rfoclo imp:ısiti-.,o mas remnto; al sigu'€ntə: pmcƏfitaje de, la CU::ıt8 'cel perfod::ı im;:ıO$itivt,:, ' ' 

JI2is 'qı1ti 'n~Sı"ll, PƏY;,l"ı::ôn1purzr ,::SL:~ dıas 
, .... ··":'··' .... ~,·c .... " .... ..: .. _ ... ," .• ~.": _ .. w ........ 1:. 100 
DUf.<ıci(}'n ,c€1 perıodo mpcsıtıvc· 

ç.)' L(\s ~IT'r\1P<!(,iı:ırı8i dr: i ntGrr;ş GGdrır'ıiriir.:;ı c~0,ıfi(1)(1":' 1;1~~ \qiçn~'_~i iqili:lflr,ı!ı~'; f,k! ;.':iııprr:';;ı~; ':m;r:'fi\;,!~,; ",~FI t~! ,P(~t:k;i.r-p !,~',;p':,'r);ık ı,hcl M' rıh,it('rk,ı' ık' Fçon,wıı:ı 'f L' ;ıı;.!~,"ıı:hı 'r 
la;; enjdaGe~ tr,ir1şpar8rı:e-s <J qUE se f"Herə "'1 ~rtkulü 75 dO! 1'" Ley 4311995, sıeını--ıre qut:!_e!rı e:;"J:! u!lıınü cast; et per:odu, Im[JosililılJ 21 ıueııla ue.l cu.:1 ~e ef\!c-;ue 
el:'pago 'fracdof1a::Jo, sea €i segı.:ndo ;J tercerc" i!\ cor,tar desde el 1 de'€1er<ı de 1996, tumaran c:ımo b2se del' p.<ıgı:ı fracc nnado la cuota integra c::ırres,:ıündient~ 
ii ıH pmte de 'bas€: imponit::il'! que corre;;pond;ı" 105 so,~i(ıS rıo I'esidentes, rnin::ır;;:ıda 0;;11'10$ co;,cepto:. ır,enci::ınadoo;'Bnla let."ıı -aı i'Jrıteriıır,qtl'ə, en prDportı6n d;re~tıı 

,il ~\;, p0(Cent~.Ie d~ P.'lftı.:-ıpacibn, Ct;ri'e~:ıoridai'!, a IC$, tıtad,:ı'~ soclos, 

Ləs. citi3dƏ5 emt:d<ı'das, po'r Ir. tarıt::J, no resultıın 'Qtıl gədfl:S f) efccbar pilgO~ frəcciomıdos ôJ<1,ıdo əl pr.rco.:ıntıı,e de pı:rtii:ip2öön: O,1 !əs misma:;' correSrondill, en 'su 
t(11)llda0, il şı:ıoos rnt~rr,bros resi,jente5 er t-?rritQriç. əspəfioL 

de, fusı6n. la base de kıs pag6s fractic'ne:dos corr,;ısponaientəs af. primer ı-:;eriodo imp::ısiti\'o Lna veı r,nli;-:ııdz 
su ma <:lgeb7aica de LƏ'); b?~f,l'; qlJ8 hubjer",.n f<'$\J!tf,ıdo ~n Iəs. s::ıcieda::les -r",ı$.'1"iite,ıtes ::Je ncı ha;:)e'se lle~'Əco;~ caba la 

E'ri 'otrn~.tı>:;(l. ry:ıt,ln Mr: hli:1t1rfl pminth ImpnHH,:vr:' 1~1~;:1 riJı:tı!lj l,~ı!i; 1\1 ~ırhıcm):"d\millt: lıı, r~aiin-jı:iôi, 1h! la tıpı:wdı:,(ın y m, dıır;ıdıi;ı .iw·m!m ııt ;1rı'~;, i1tı rrmlflııf;ır;h 
Ics daimi de,'los perfQd0s.i;npo~itrvc.s ,nmcdlJtts aMırti(1f('$ de Ias. 'S:)tle-d,ıj,V$ İri111iFı1rtBnt;;:$, 

Erı Linə operacf6n'c:li:{əbsQ:,don y:ur:;ı' v& ,"eƏ'lizadg,ia 'riı:srnır Iə'base' de l::ıs pttgos,frı::ctiol1ooos,de la sociedad a::lcuırentt':crırrespotıcie:ıtes al p?rf.Jc:.':J iııpositivo 
niL ıııın, ı;iıı,ı::ı ,i:i ~Ir, ıı.;;'ıi i/{;" ,Ii'! JI'i'C:tl'!tliıı;rtal;lı'en' liIi. bB~e*,de,t', p.ago':traı::c:lolli1CO ::le la .. sa::I€Iı'Jild.ı:,,·tralı:;.lr,ite.lıtfiıı. q.J" 1, .ıb,<€!!'sn I'e"ult",d:ı dB, 'IO'll81);Or).;rı Ilfrvi~@' a f:Ltlm ' 
diCha,operəC(or:', i;;n otw Côi1Srq:. erı tarı,o "-"n,cuant(l.-eı, ,;ıerf(Y,lo; Imp:;ısiÜ.'o :bL'ie, no abarqu~ Im'pe,r]'Qd:;ı ,1'llnımC ,de :-365 df,rı~ 'de,I"'."srıçl<;ıoHd; l!na V81 .rfl<1llt~dQ t<ı[ 
oper.ac-I6-'-.; se compular;:;n: ıgüalmente' Im;-:datosdıı LO~ r:""ı:iüdOS imı:<Ositivds',inmediMcs tımeriores də' ləs stıciədades tranSri1ltentes,' ' 

e) ~ii el',supı..""to, d~ ~ri't'idades, qj~,-:'debiln ',tfib,~ltar",co~'i'wri~~:~'o~t~ ;ıl' '~st~iiı:ı <1 m.l~'~ tıfDt;t~ci:op~:.,: F;:I;i?:,i;~,~ir;)! '·P<ıf .. -V;<ı~ç~ "yiQ ".8' i", Ç~mıl'rj0~,d For~f do!' ~,«\i<ını. D,mı 
deterrnioar la ,ba~e "de It-s öago3 fr<ıcciôradqs que'_ d.eben ,ingf"s.!ir;' ən, su' c;,\so; .er eatil 'Jna:::Ie d ı:ha$ .adını.: istraciı.mes;, se, sum"ran; , 

Li:ıs casiiıas,'~ "'f 'i@ d~::"mode,;~":de,d'ic.ı'ıiraci.6n·-',(j~i ,'I,fıPl'J,'~$ti):s6~i'e' S:)6ie'd,a~es'-dei:,ej~"r2,'i'ç:o ':Jt'9~ '6,,1:997 (~i 'C~S:"lf~'~:~quiv<Ü~htes,en,el ,C~$a de que oı 'eir;rcici(l" 
u (jL!C ççrrc,',ır,ııırl;;ı ~" c,:u;ı\Ol \n;n;ırı,j, cnrrın h,;~;ı~ dd'y,ıı::n rr;ır~ı:ı :ırımhı ,:;~;; 'lik(ı:nlı; ,<;; 10;; ı:, !;;d(:~; ~\Jt-ıtckiıı~;). /1 1;; GHıI i(bııl, ıı~;i ~ı[ıkrıid;-ıı ~;:! iiph(:;1r;i Ili, !,rllf1(~rGiô':I, 
quo', resp-e::tç· del tc.tal, reproserıfs __ ,,1 vc,'u 71e!ll de :operaclc<IlƏS .teə.llı:aüD erı. el:,,::o:-resr:or,<l18ı:ı:e temtorto; dura :ılə ei'.(wi09D, que: se' ,~1UtJlera lornac·) il ofecros de 
determinar la nBrıciorada bazə de ci\lcıılc' , , ' 

:2. PorL'el1tai~ ';~plli.:ı;lıl~ tcı;'·j€!. flI:TI;'. 
Ei p.:m::etıt<lJe apiicable es,.A 18%, Üınt(},))<1fa ı::~rr()doş hıposit''ofaS i'niciOld(·~ -;:n 1991;1'. c,:oınü erı 1997, . . 
C;.:n;id;~d a il1sre~f rmı)~ 

Sı;rrə, cı ;CS.:JliadÔ de 'cplicər 'c! parcer;taje q\L~ ü:rrBspimda' I.dav0 [@) a iə 'c,:anrlidad uıl::ulada' CÖn1:ı bilSe [j:.gi pı:ıgo fra'::.c!cırıııdı\ (c'IƏ\'e' !Qj]:ı Gil ,cııdə ulw de 10$ 
peri?,dos de'əbril',:üctubnı o',~idf)rlbre. " ' ' , ' 

.ıcAlCulö. DElPMilFRACCIOIlADO,ARTlcuto 38.~ LEY4311995 J ART1CULÖ. 58. lEV LZ1L99~O ARTICULÔ 65 U:V6511997. 
2;;::e '~işt~',tierı'i'cariıçter opCi:mal:' sleiıdo de apiica~i6rı a :~q~efl~s',suiekıs"pasi'~oS que 'loiur:tari3 rrıente decidan ap'ii:arl~" p'ara ~ifG'det€ran"eiercer)a ::ıp,ac:n erı,la 
corr.e!i.r>:::Wldien:e 'deeIZlr.ıci6n censııE cur.;:ınte e! ma::. de tebrero do, 1998, SfD'l1PW QU8 81 p~(.:ıdo ,mpc>sıtıvo <1 (1U~ G(i mflGi<1 18'~I't8d8 or:.cıôn cr.,in':ldıı ci:,rpi1l, aF.Q,mıtlmıi.­
Er.',c;:ıso c,ontnırio. el ejerdcilJ"dc;ı l.n Dpci6rı dcbcrıi (cı:ıl,iz1!r5C ,crı ıiJ_corv~spl)rıdicrlc '(:!cdımıd6rr'ccr:;;:ıI, dUft>:nlC'0ı: PlillC\,(--,c'dı.u !tıc~t:$,.in:OI1t;;ır dcı;dc cı, inıo:::io;cc dıcho 
!J€f'[cidc, impo~dt:vo' 0. dentro"del pla.ro c'Qmpnmdido entre ,031 inido de ,d'ic'ıo j:ıı;,rfod::ı ,impcsitivo, Y la, fir:'-alizaci6n' del ,p:aw para'_ ef€ctuand '(::"iriş- pa"o ',f,rab::1ofl2d·;:ı' 
corre.sp,:ırıdieme al refarido periode' imposit:vh cuanco "ştə Mtırno P!::ızo fu,~.rQ i.ıfenor a do;; l11€s,es .. Realizadii, la op:;ıc.n, ,€stB sfs;:emə debə: ƏP!icBtSƏ o@igatoriıınıent+ı 
:l1h·a rt!lıli)'rı" lim P_'i~'.I!i ,ftilı:dmııııb, ~:nft8i;pol:d;f;fıtiııl al rlı!:i,IY>iJ,;ı"",':ic.du jnı~,oÔiltı\Ji:ı, '" , " , " ' .-

:-Ja "Jbi~arite: estaran 6'blig~dos ol r2il:ln:ir .'ı6s 'pago5' hacdü,iai:ıo~ pJf este 'sistema'tö~ 5Ujeh)s pas!'.·M c'uyo:"JoiUr'ıen dE operacloi1es; i::i.JcJ'I!idn 'c:;'miform'e .a ":6 di.spue5b 
er",el :attfculo 121' de .. I;e"Ley 3711992, de! Im')ues~D, 30bre cı Valor Arıədlco;, haya' SUp8r!:lçlO: La caı:ıtide.d de 1.000,r--ıillor,es de ;::ı&sete.s, duralite'bs coc:-e mCS8S af1tfıtjö~es 
i'ı 'la f'eciı~ o;;o,:qwe ':;e :fnıcicj'do,~ ı::'eriodcr:. ımpositivc:o--dı::ntro dE 100&'-0 1 ::ı97; ~E!n(m se, tr<TI:E- də 'psı:l'O$ fracçjorado~ r cuerıt;;ı' de 1<1, liquid<1cl6n' del' Imj:uest'o sobre 
'::iDCIMEıdIÔ!S" ı::ç.rrıô!s::ıOr:ıd't!iıte:, EJ' plÔ!rJodos,:'impös,lti'/o$ hicia,:los de:ritro də 109$,6: 19<17; -re:;poiiclVi:ırnemtL.' , 

'1. de la liiısit '001: pait~ ftac~iorı:adtı (cI;i,;C'·[Q±j '6' [Qz]l. 

ı'~J.~ 'f.lJjııhl1';:tA~",ı\f(.'1 ~iJehi'.l~llin wptııdo ı::,~r etli:':tl<l;lf'i!-' paı;;o frlficdonado ııc-ogi4rıdQ$J? ;;ı IC'- disptlesto .'n €ii i1'p,mt-ado, -3' :j.;ıı ,<ıltIC\.\lo,;38 de ıa, Ley !j::ıiıW.J~. 0el 1I)1pı.le'~t\J 
scıbr(;) Soc1edilde,11(:8si como los\obJigiJdos ıHi!iHıı!r' LO~ r:Bgos fracciol1adQs per este si~.tenıa',. trhıar&n :;011C, l:əse del',pago frBcclo'J8do la pəl:te'de'lıt base.in;ponıb!e, 
de,1 periOO(), ee' los t"€s (correspnndıente,:al HP),:nuevI;ı-{:::o:respondierıte əl 2i P:: 'U,Qnce pnfT(BfOS mE~S (cQrresporıdıent.e ;:;1 SıP) 6:; cada ai'ip, nqt~,r:;ı;l, ,det'eflT\1rı"d;;ı, 
tEP:l1n lııS,r1Ounəs də 1<:1 lƏ';i'43,'ıS9!5, dt<27 i:Rı'dic1Gmf:ırc, dCI .. Ih1P\,IC!:'tö ',:.ıbrr;·$oı:cicı;'cı(lC{;, ' , , 

L~'{eht:d:~d~"io' ı:;,~~ 'Ivibuleri ,,,~n': '~:Bgirher'l de, t(8rspar~n'cia f' scal d.i.<ı 
fr.ııc8Imadto, səil el segundo 0 ,erce-ro, a 'cç.n~ar:'desde e,l, l' de erı~ro de 
dıı 111 rBr,0 08 t:O'l$.1 ~rnr:ıcınll';II:ı:ql40 {:(,:.rr\1~rı(ıı(hl r. kıg "ıdo$ "'l';ir!fmITi~ 
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l.M ;ıwıır,~(.innp~ rlP. ir:n::ırAc; p(:rın!Vni,',ll F!<;0-1f'i{)1;:ıı;~' lil<; ııniünf!~ ~("mrıl<lfııIH!,; rlr> fi>mr:n:ıs;ı<; :ı!';r:rıt2<: i1rl 1'\' Rpgı",rrrı 

o:ıS\Han 1>~'cig"dSt ::; fBdlllı.ar pagos frəccıcı".ədoı;; r-ə;pecta də ia ,~J'ırtə do; bas.; irııpor.iibla t;UA comspond; !il lru; 
irc~·::ınible forməra pə.rh: de 1:;) base del pag;;: fracci;::ırıadoJ. 

Mmh,prin dı" F~(]rı:-ımrıı '. H;ır:I;c,lCı;ı ıw 
ol'!~ terr t,rio ə:;~ai1o!::ı1 dicl)!l\ b,"~ 

/, 

Y; 
Po' In tcıdl1, iu:; crıtid~dc:; cbdcı:; ~rı kı:; t:bs p;jrnfu:i ~"ıtt!rilirl:!) [iU r~:;ullltr olılig:Jıh:ıo; <:ı :.:ftx:l\.i:lr p<:ı!:!l,." fn:ıt:'~"U[l(jtlı<~ cu~ı,jo ci rı:ırct!rl:Jje de i:nrlki:ı<.ıd6n cn b:; 
m;':;:n!ils'c~frospoıdô!, on ~U tot;;ılid<ı.d, ;.ı '~O~ ,:;ı~ 0 (I'ictnl:."o" rt)~i~crıkt.: ~rı l~rrituriu ~!;p~rltJl. ,il 

Lcs,sujettı:; pas\ms GU~O peri',);;io impDsitivJ,'IO coincida çən el .JIıO n,]lural, '"Baliıəriırı el P;lgO fr~r~GionadD sobrG lə ı.mrte d>i) la 
dl,,::- triinSCUlıld,.:ı~ .:lesde 81 ınicıc, Mi perfoo:ı irnpc6itiVQ !'iasta 81 dın ~1t€rJiJr.a1 1 d~ rıbn: (para el l/PL 1 de Qc!Ub,~ (pa'<ı əl 

imp~nible çmrespL'11dierl:e il Ic~ 
<) 1 de dıci!:!mbr.: {para E'I :::WJ. '" , 

2, PQrcenta]e ;;ıplicao!e. :;f 
aL Cəso gB'neral f:lave ,~). 

Pal'l$ pı,ıliod0::' impQiiii~ivo:i. L-ilcjad~~ en :,';'98 61997, >i:fJ p\)I'ç~nta,i\: 3p!ic,::;t·lt! ser~ el re-tttuitadQ de m~itip!icar Si7 ;Qr ~i tbo de gra~irr-Ii!n ql.li:',cünE':ıflond~,dıı Ir::~ "~j 
aplitab'8S en 105 citə:::los per(odo" Imposi:ivos, r~dondeado por defe::;fo. {; 

j, 

ü 

o} r):!duddə rlirTll'ınsi6n que ffibuten Si"....gun ~scali'l del art. 127 bı;) Le-ı' 4311995. ;> 
:;'~ra p~r[odos irnpositıvos iJicilıd~~, en .1998 cı'1997, Jas enpre='de r'educida dımer5i6rı 11 las qlıe sea de aptk"Oıci6n la esc~:a e5t~blecic:ıa,'en el articLlo 127 :; 
'bis) 'de ,'ıl Le:~' 4$/1995, del ImpL3sto S(lbr~'!"s.:ı~ ieda.jesı ,obtBndra 1 el porcəntaje dE d!culo del pagD fracdon1ıdt. ::le, la siguiente foma: )J 

\ 
Si ia cantldad 'uı' ~ulada COffiCl IJ2lse del pag\) nacc,·J'rı1ldO I;t1' rvdt uno de' los perloc,)s de .atırl), octubre :: dıcıembre m:' supe'~ 105 13:000.000 ~V pes'21:ıs, se ~' 
aplicara əl porce'n1<1je 00: 21% 1.5/7 ~ 30%) sobre la eıtada basfr. 

Si la cantidııd calcull'Idz 'como Nse d~! pagc'fracdorıado er cııdı:ı unti d2 ~"~",',:~~:~;," llbri ,odı;bre 0 diciembre s'up:ırıılo5 :5:000.000 ~e pNmtas. r'~$ultarn 
ilplicable €:,porc-:ıni:aje,df31 21 % (5/7 ,,30'%J a 15.800.000 de :,esetəs y x 35%) al -exce5"J sobr~ 'QS rrıismos. 

~t1S ilgr;JpÔlCIC"le5 de ihter>l!i Ilh':0I10'11ico 'espOI!iolııt,. ıiı~ union6S ,terııp::ırale:s de empı'əs;ıı:; iı',;scri~.v; ən ,,1 -Reg,;tro es.:ecial ·JS!, Mi,u,tet'ic ,.:le t.co. 10nılf 'J r-ıaciƏiıcta ,y 
,'as eıı:ıdadeş tr<.msp;ırentes a ,que ~e, refiere el ~rticul~, 75 de içı Le:ı 4311995, il L;ı.s qu" seÇ de ;;ıpllı::~cI6rı ic escal~ del -3rticulc: l27 ~.'S), de dkhə ~ey, hç.,~raıı dı') 
"nr:ırır 1'~1 t:1lr.nfii! qU!1, por Ip. part€ de has<ı!, imp:.:nible de c:adJ ul1a də lo~ period:~ de .. 1;,nl, ı:ı':~ubrli! 0 diclƏr1bte q~e, seg:ın el etilcub 25 dı; i.~ ';:ıhıda lli1~', dHb~ 
,ributör al tirm, g;;nerei, ter'~fan derecho LI ııplii:.:?< las IT :smos. ::,ıorcımtajes -e~puesbs erı est" ııp~rt<1do, :ıefO HJ'l !ilS i~articdaridadRs qUı;! se e/p'Jnen il, continlJəci6ri:", 

SL13 bi:ls\) nıponl'>e tot~i 10 ı,rııtidad erı c?drı \10(, dl\' i()~ f\0ril}70S .;ılınl, rd:\lbrr:ı q dir:;i0rnhrp i)~ mNllV rı iRU~1 <1,10,000 000 çlP, pş,ətB-'S, h'!',-"II:arn I;'!plk::ı.b~~ 
rl 21% ııi.ıl.ırtJ i:ı ~~ftf' \.iu 1:'r1j)orli::ıIB dt< c:>0" J,''iO (Le .Jlcl'ıtY-:.- qWil, ~",g(ln;:;.1 artiı:wlQ ;:':o,dı'! j 1 ... :1 4::l!Jı,ı\;'), deı,e tribvL...'lr ,,1 ["j)v g~riı';(,.1. , 

Si la,base imporıible total de LƏ entidəd on cə::Ja ur.)~ de.los poriO;-:.JS citəjos oş məyor de l'5.QOO:COQ de, ,~e5etaş, se t-Jmara IQ,partz de base ,imFonib1e de cac!~ 
Un!) rls,did:(\~ f)i?r:ı:;dcı>:; "lI('l, !;1Gön ol ~rtrr.I_I:~ ?f'i rb In ı'::y 4.ır, 995, d:.~h(; 1rihılt-~lr 711 (ipr; ,31!l1cr;ıl, ~~(~ ,'hoidirfi pıır In ba~;r., il'flrr\rııhlt~ tr)b~! rlıc,ı:.,"~trurıı:ı 1:1.": k~ 
perJo::ios menciOOEdos y se mu tjplicilt~ pt:ır: Vi:OOO"DOO C1! pesel-ils, A i-!'f cBntı:Jad a$~ cıbte'1ida Le r-e5lJltt';,',;\ apllcable 81 21% '~I aı rN!to de i8 bMe impo-1,' b!e' dı:'. 
cada un') d~' 105 ı:",riOdclı, d'nı~rd, oçtJbro:ı Q dlçi8rnbrr. qU'i', '\il\'f!.ln ... 1 ("it::ıdo <ırtlçl)lr;ı ;-J), 0r;~!8 trıi)l,tr;ır::1 (ipQ r.~"lii'r;ıl; iq fPs\ll?r? "r>ii;ııb!~ ~i 25%. 

3. Cl't1:idəd J ıngh~s;ar (clü'JƏ, [8]):, 

de.1 nrt. 127 ,bis)'.laı' 43/1,995. 

li! cur.!idn(f ol irigr,j~i:.r '~urd':!:ıl ruij!JÜ~dtl:'cl~ 'rtlt'il1'~'~ It, l'It1ve mil' liilFI.ıUlıil ii::~ci~';ltıiHJ4'1' ~it1jJi(~,"~ III utıl' li.ldıYVI (Jfı Irf L~,)o' 4'3/1';: .. 95';' t;lrlltl Jj:ı;lırlt:~::iunmJ '~ub fc 
fueren, "ıJ apiicacı?rı aı SUj.;ıto, paşi~n' G.l.'psrkdo, corr€sporliJrBi'ıte (cləvə 1TIl)'" ':.IS reter ciorres '.;opOftadas ,~' !c:> ir'ıresoti a cuenla ,praçticadc-s ;ıL su:%ltü, pa-$IYQ....?P 
81 ))NiO:lö, ÇC~;;pö(,-jir.nt~ (elMı:< 1l2J),,:lS' r.wn:i.lf,::. pilgrı,~)~;ı(:ı~if.\:,;:ıdo~ <ı'tıU:;IJ.-'Idn.<: f.fm ~nh",'i()ridad e(}ır",_;pol1r1iiı::,rıtp.~,;d n,li!'>:T~..,-pP.l'ffd())m::~.~j~i>.ı~ {I,:I;ıv8 vm: 
La$ Ml1lflcacione,s de! c<ııı-ftuto ın del tltulö.vı de la Ley.'43/l995 '/ Quas bonificaC;iof'1li!s-,que' le sean de ap!icaciôn 'al wjeto pasivo en, e1 periodo ıdave ın:Ii' ,Ə 
que se' fMieN!' e! parrafo an!etior. se reslnırilni e:ı:.clusi\lanıen!I'!-" cuando se 'ltate 'cl6, pagoo frac,cionad>:ıs que e-onaspconclart,a periodos irııpositıvos, inicl.fdos a' parhr 
de! ,1 de cnoro d(L1998; 

La 'CI8'.'r Ü9J se' detarrrıiriımı de l,a' sigui\lnt"ı>['o', 1111; 

'.1 :ıci 'CənÜjBd'Cal~da :::öm'(i' c<ase 'df\1 pag~ fracç'cnado. (:::lav0 ,]Zjl erH:-;adÔı. ün6 'de' los p~rro. mis de 'abril, ocu::ıre, 0 d:cl{ımcre, nö' SUp1lr3 105 lS~(1()0.ı)()ü ct'~ , 
pes8iBS, la :::Iove ILQJ serıireI.rEHJltaÖ?' de,rvlJltipll,:1U la c tadə base !5or 01,21.% (5i7 1\ 3mü " " 

, , , , 

.""."", .. " (c~;':\'J'\'4I!x' Cud!)' un.i) ,~o,ı' IO~,. ~)~fl(.Xh. ~ ,dlı: oÜril. iJ'~lulıt(l l;w),ıı:ü~"rılı(e,. '.'uPt'{;" .Jl." .1.~,.OO.O.r.::OO.· .d0 
30%) coııs.ıgnaı:ıdo el'.fı<s. ultad~ ::ıJ1.;IJ ÇJnye 'illru y ı;:,1 e,,". CE"' .. O sobre los rıisinos por f' 
I)cnS (Li t.IWırıtm.ln dr. i~" r.lilV('ll lili!J ~' LI!.2J. " 

Ii entldad 

i;ıj ;)r'Ü\JII)~I:!i, 

en'({Regi~tm, especial del Ministeric de cü:ln'omi;:;YHatiefıda'~ 
,ap ',icəaioi1 la 'e~:-ala, del artlcL IQ 127 L>l5), de 'dıcha 'Ley,' ~2bmr. 

eL ~f.:rvic'~ ,de cəja 811 S',J Delegai:i6r ,';} Ad,rıinistr,3r.:iorı de La A.;; AT. 
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~ociedades deı:;enc!ientes!G::operatll':ıs integrarres del g'Up0" 
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MINISTEıRl0 

DE. ECOI'tOMIA 
Y HACIENOA 

Espacio resP'r'/;;ıdo p;ar;;ı i~ eti::ı~ıet;;ı idp.f"t fbr ivə 

l1ornicilio LXdl, :'1ombre vi:::. put:lica 

Lfquido a ingresar. 0 

Renunda a, la ıre~iı)ııx.:i6n L" 

G6digc' 

'ırııp~rt"ıit;:;i ,p>ın()'~ "ş.'rıfiCl,ı( f.l)ICı'a:Jo ,~rı" 1~:ı;~;,~~ı,;'~~lri'~I'inl~'I~~I',j:~' i.l,;,"I;;" :,J~ı,,~ J~' I~ ~,,:" ">1\,, 
en· ıa '~uo cliı$Qn rcdblr, la uııo$furMClt ÖJClcil\,a.> ' " , "-' '_'" ":' 

'es p-::ısitlwı, ma,:ıue ton ıır':J, '~X',' ıƏ, 'cas:.:lla 

Pro\f~ncia 

Importe: 

Espacio ~ese' ... ado r1ara La numem~i6n 
::ıor c6digo de. l::ərraG 

[SC;. 

i N.~ de , 

Telerono 

,',',,,,,,,,,, ,,"::~'\f6r r..:'!I'TE-SORO p(l8uC0, ı:.:'uCrI':;''i ::ı,>mı la"RECAUOACIl1N' de los ,1 R!l1Ul 0:3. 

(\rı t:,ıi:nlıı ' ;: Cudisu '~uei1lı!! cEel:1e (CCC) 
De rıum. eh! C\!flrı:ll 

, 8 ." __ ~'~. _~ ~ __ '~ d~ ~~...; ____ .:.. ______ :.._.:...;.:.._..:. __ :....!....:: __ or. 

flrmıı :le] re~re$erlt3nte 
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MIN1STFRm 
!':lE e:ı:;ONOl'olIA 

'( ı-ı,l,CJENDA 

Lunes 9 marza 1998 

Espəcio res?rvədo para la e:iqueta identificativi1 

r:>:ımi~.ilio fisç.çl, r<:ımt·re virı: rıf1hlir:;:ı 

LiquIdo a ingl':esar 0' a delfOll1er ..... cc ......•.• ,..c ........ ,_.c.,., ... "' .. 'c ..• , •. ~:'; .• '.J ..........•.• 

lı:;ı~rtiı~t~: ':""'(I~ \I,:,I)~';i'\l "(;i,~;ı',i(, .~n,I.; f,();rç~t;ı:ç\"'~PJi~"mt<t.::,j,! 0Hj~ (;;'t>,~ ,'L'- i-'ı ,r,ı'ır.r:t:. 
;:'1 La ç:un desea n:::cıbır ,~'ff~r$ferercia bruncƏfI~. 

E:C. Adeudo eıı Lıenta 

Espack::ı roservədo para la nl.!me raci6n 
por ccdigQ d~· b'1rr(1.') 

part::: l,fP.ECAUDAtION de I[ıs-TRIBUTOS 

BOE num. 58 

____ ~ -'-___ ~ __ ~_~ ______ :_~' '--___ o... ___ ..:. ____ -' _____ ~ _____ ~ a-, _________ "'-__ .:;' de _____________ -'. ___ ~ .... ______ :.. __ 
Fi~rr,~"del '~pre'santər,~e: 

Elə ın phupəra 1 il. Enli ıl ıl ıl 
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MINıSTERIO 

IJE,ECÖNOM!1ı 

,'1 HA(;II:.NOA 

Lunes 9 marza 1998 

Fs(xır:ia reSf7r'.'lldı;ı para l,a etkıweta ide,-tificə:iva 

:J::ımki lio fiscal, nom::.re vfa pdt.lica 

RcrıundƏ"'lt'la, devolı.tbi6n' 

EspaclG reserJadc para la rıümeraçi6n 
POf. ;:6digo de ,:ıarrIT;s 

Esc:, 

ee .. "., .. ,··'··'· f· ~6digo ,i:-lJ~ti~"'i::ııenl~, {~ı:C.l ... , .......... c............, 
De (\ jm lE cuenb 

'nıı.ı<~t~'ıt~; :':'It~" ... <ı-,~d~h·'ull.i'{ıJi.ı ~[i ,:ıı ~G;n:~:ü C;~:"pı':m~r,t~ı;;rn: '!1<I~',,1~'~~,'i,~., I~' ,;'ıi<'l!"(~ 
, \'lll i~ que ctSCd: r{(~ııııı 'It lti!n<jl'~ıelıt'lıı :ıanCtrIH. "" '" , 

Erı efe:tivo ' CUdlgo c::ı.iımtn ı;:ltrı~;ıi (CCC) _ .. ~ .••.........• , •.... 

Ertldad: Ofkk;:ı De 

ıJcil rC~r{!SeMt1nta 

Ejemplar gərala Entiı.ladcolabcıradora -Procesodepatos 
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Este:documento de,bera cumplirnentaırse a məquina ıJ utiliıando bo1fgrafo, \1-obr~ supo.ırficie dura, y con letras mayı.1scu!as. 

Lcs datos,a,coosignar son los de- La 5Ddedad dominante co entidad cabeza de gnıp6: 
Deberj "dtıeri~;;e la' ei:iqı.ı.;;ta :dentific.:itiva fa::illtada:ın la Agıen::irı ç:=;"t;:ttil<1 de: Adminif,h'ar.i,'jn l~'ihııt;~ri;'j ,~ i;~ .~"ıı>d;.~d ıJr;lniml'llv ;,ı, ~'rtidi,1d 'c::ıwza do; g6pJ 
t!!n-ı;ıl e::,pacio resər<ii.>do al efecto, 'en ç?ld~ uno df.' 10;;; tres ejemplares je este docurıento, na si€rıdJ neC>2sər,o que cu'nplirrerıte IM c'atos de iderıtITic2lr,ôr., 
Lds data!> de identlfiC!ilr.i6rı s.."\lrı ?,~ t~1Jnnlfl"i!)lt;ır.4tı P.'·ı @., ~;:ı:".(', ("11". ıD ':)I~q1M,10t' % ı:~tll-'JlA!,:;_j!_;, Ln (!:;.i.e (:"ls0, :.klı~:ri~ ,eıUjUrltilt"Et fıooocopia de ta Tarjeta del 
:'IIurnef(i de Ider:tint:a·::;i6n Fiscal. 

Ejercicio~ Deberıüonsignər el terC~2r dfgito, seg(ırı La siguiente tablə: 

- en .,,1 ~:;a~.(J ı:i~ ~jf.rciC';l i':(.\!.ıMnk:n ·,"ie i? iHf:';:f;(",i \i~: ;:!1,lkı::;lı)n, j,ııl(~ (:r;i'lı.:lrJ;'1 r,;vrı ı.'l ~ın() lliJtur<.ı1 ."" ..... " ..... 
- en ei-'::aso ee ejercic;) econômlco de 12 meSEs de duracl6n, que Na cDinciöə cnr el afiQ rıaturai ... 2 

,,1) ı":1(~M;i1 oe ~1P.tt':k:,:) t~(;!)(iÔ~{\I(:'I':ı ':li';,du,'c1d')!1 iı'dudor;) 12 IIK ..... JC':J. ..', ................................................... 3 

Ejemp[o~ ,eje,rcicic- lnk:i.at:::ı e1.1 'de e,nero de 1997 y cerra:!c,'el: 31 de ci1ciemt:ire de '1997: 97,11 

Adern§s. debera consigr,a'se l;ıs feCh3S d8 iricio ,Y , del'-eierckJO, utrıizarıdo para n;ph~serıtər el a'ic,-Ids dos ultimo;;; dfgitos de 
Ejomptoi rrp .. H!lcrıi0tı~ü,~,:1 ırıi~III!J,~;qJ1I0~llJi ~D ::tıiı~igmır:'i: D,eJ 01/0.1197 ' ::ıl 31Jl '?f97 

ı' ()~ f~i'ı!p(ı~; qIJ(~ piBflf!lı(en 'dedı_~n,(:,i6n, i~l)rJ der'!:!dıo' L~ (k~v()ludıb .. ~efit1j~H(1II (::'0·1, .. 1t ,~1 "x" 1~1 :,:u'.lt!Ii:ı c(Jrrcs:ıc11diente: trzırlsfereni:i<:ı b;;nc';ə:"izı co renun~i,'i,,':'J I;=ı' 
d'e1JQll,lciön. 
[1" <..d :;up~~l,;) dı..: d(.~'.I(:llu:.:iôrl '1:Iı;ıJi'imk ln.n:.>kf(:rı~;i"i.i b;.mc;;v;<.ı,' <l Qnl'-diıtl col,'.1cor,ıdoroı; c:;;ır:ı:oign"rə 105 'd3t::o:o de La c1.Il'mta WL la q!if!'.~.<: ,.nlk:i7,~ 
tran5ferencia. 
Dcbtrii 'indicı.ırsc 'c'j imr:ıorlc' de [ol' c.c·.'o:udôn. 

el irnporte del ingrəs:C', Y marqu~",c::rrL '·t-na', "X"" la ~onna de, pago. En, cı, supuesto de qiJe este ~e realica' mediante arJeudo et") cu,:<t1ta. debera 
cUII"I'""",I", dL:bid..ımcrl':e ul t6Lil.gC t:ucoliJ dienle 'CDrfG3ponct:.e,ırə.' 

Luga~''de presenhi'ci6n' 
nAd~r,H(ıI) ::ı,'INr,I(r:SI'\n~ 

Si -jısp::ıre de etiquet3fddentificativəs; , ' _'" ',_"',, :'" ' ,', ,,:', , ,: , ____ " '. 
- Erı ,;;u<.ı:quieri;:'ntidəd coı.abo'r.;ıdord ,·(8Zitıce':"Cô.ljƏ, eE: Ahcnösi'Coop"rati.v.:> d,,' Creditrı) d~ 18 prrNinr. ~ :dnndt} t~~nf{~ ~;\i ,t.!ı)!,rı,iı.:l!b 

d,;ımin<;i~te, 0 erıtidad'cabeza,de gruDC.. ,:," " ,,' "', ' ' . 
F:n 1", Mtiı::"d di'! rı~rı~,i".n, qUl:'! prE·~.t:ı CI ,t.çnJi<:I(' de, ta~:'l C('l,~U D:)]csıci6n 0 !\dmirıistr;:ı~:::.i6fl C.fJ '18, ,,ü,'.E.A.r: 

Si fıÖ-,&:;pone de,€tlqlJ€':a!::' ,id€rıtific1ltivƏiii:, ':'" ' 
, -, En'la, cnticad, de,cep6si:o'que prestJ, el ser.;icıo, de:r;:aja'erı 'su' ~!'e~ci6ıi :0' Administ:fldon' t,;p. lll, ~:.F:.,A'.T. 

- 'Oeclara,:i6n'a DE'vOlVER POl"( T'i,~NSFEF.EN<::!.!\1." ' , 
Si 'dispôrıe de etiquetaS' ;deritificati\'1ls: 

~ ,Uı.Il:! '8i'1tid,ad ı;::'ülauü(;!IıJ(!t;a OJfll'CÜ; CcıJ<i' ıJt:ı M1IJr,'u$', CklUJJHr<1li'~a' tlf:d;:;&ji~ürdmıdE( tetıg;'f:dornicilıaı:!<i 
" traf1sfe~encıə. 

sı 'nD, qispone' ::le ,etiQueiB3 idnrtific;ıfiw_1:'l., ,no tiene ,Çm;!~ta,tıbiBı:t:::ı:,en ningi.ma eiıtidad 'colaboracıbra sita ,en t€1Titori'::ı ;'lacion3', 0, t'll~,: tı011i;c;urrido mt:ı's 
'de, Un m~s desde el'-'V'encimlenfCl,del plazo'pilra: prese'tıtar ı~ d0Ci.araciôı1,: 

U, ,ıJf.t(lI$ "(:.;1,'"fIS,,, 1;: .. ck'lcıt1((iif':(Ôn, uc- ,'!"ı(ı<l(!i l)tf%l'Tlt'~,t tlni''::i1trı,:;,lllc 1I'lôJiı:ıtllı.; o:,AdmiriiStr;aci6n, de-'Ia' j.,',E."Iı,.1,' 
corre.spondiwıt-e,al d·::ımi,cilio, fi:sca! :,oe 1" soc'iedad' dominərıt,;,'o entıcad CCfıtr8!' de, Gesti6rı ,de GrQrıd'r~s 
Enıpresils de La Of\cirıa r~acional 'de, ,ln::pec'.:i6rt 

Dec'!a~aci6n C;JP, re~,ultadQ CL;OT,i\ 'CERO Y'RENUNCJA 'A LA' DEVÖLUCIÖN: 
frı>~:.tr:" r:~hf;; l:ı jp.ri~fa':df,n',",7 r'ı;ı(ırt-ı'(kl"('$(!'1t;1F; "', 

,ai Por ',çorreo: ce1:IIicədo '-jirig'iı;;';ı L lə Dependen'cia ,0:- Secd6n, Gestk:·n ::-rlbutaria de, SJ ,{)elegacion ö }\dhıirıi'stracicn· eə, 1~,:, .. ı\_f.A,r, 
corre'$p::ır,di,€,'ıt-e al dorıic,iiic','fiscal',de ,I,:ıı scdedad' jominən,te 0 -er:tidad cabeıa' dı= ,grwpo, " bi.;:!n,a,l;;ı Urıidr.ırl 'C~ntrəl d~" GesMn 00' Gr?ndcs 
Empre$~$ de La 'Ofk:!i1a NaciÖrial de·hıspec.:;::iôn', " " ,,' " "" ': ' , " , ' 

h) ,1-Afdiflnt~ r.n~,regt: rı~i!>ı'ırı;ı,J, ~n _i;,ı "r>'~I0.grıdD~ ~ AdMini~tr';ır:i~n, de ,i~ A;F,.A,ı.-, corrp,:S9'rdlı::iife ,~I' dOnıiciı:io .fiscai, de 'la' sGciedad domiri-anle' 0 

~Ht u8d c8tıet.~ de :ğ,·up(" (ı,,.;iı;n Bıı 1C;i Ulli,0~ıı:.: Ceıılrrıl:uı;! G,I;!~Uurı U~, Gr;;rIJ~ Ernpresı:ıs ee Ic ,Ofici.:ıa.r~açbn'a: ee !nspecci6.n. 
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ANEXO V 

MH4lSTe:R1C 
DE €CONOMıA 
V'ttJ\CII:}H:lA. 

Espacio reservado para la etiC:,ueta icentificôtiva 

'.w... .•.•. w _ ... w •. w._ .•. w._ .•.• w .••.. 
! Domicilio fiscal. rıcmbre 'da pıjbli:::a 

\';AL.L:UILUIJ"L PAGO fRACCIONADO: ART. 3Ə,2 

''"'-.. 

E:fipacio rə",,,rvaQO par3 
rıwmər<ıd6n po['c6rJigQ de banas 

i N.°:1e ·grupo 

, \. 
Pue:<ta' T e ıetc na 

. Basedei pago fraecona do w .... _.w .. www~ww._w.w_._.,.w •• ,.,ww ••• ,.ww ..•• , •••••••••.•••••••••••...••••• _ ••• _ .••••.. ,. ,,·~·';; .. i ...... _ ...... _ .. _ .. _.'_ .•.••..... ,1 
porcenlaje····--·_······w •••• _ •• ,_ ••.•.••••...•••. _ ............................••.•. _ ...................... _ ... w.w. ,.,.~.,,~; ••. ; .• A •• C ................ ., ••••. .,J 

A irtgre&ər ,{~i 

il) CAlCULODEl PAGO ~RACCIONAOO: OPCIÖN UOBLlGACION ART. LEY 4311995 Y ART .. 58 LEV 1211996 0 
ART.6S LE\' 65/1997 . 

8 1, CASO GENERAL 

Base de!'page· fraccimıad::ı 
PC'r ee ntaje ...• ~ ; .. , .. ;.'-.... ; ........ ~, ......... ~ .. , .... , .. , ......... ; ... ; .......... , ......•. , .•......•..... _;, .. ~ .. , .. ,. 1-.";.,., . ., ............... - , ••.. :........ i 
R.osUltaco (flil sabre .oasllla föill ........ _ ...... _ .. :_ .. "c ....... , ... ~ ........ , .. _, .. _,.·_···_······1 •. ·;.: ••• ,., ___ •• ;, ... '-' ............... 1 ...... 1. 

B,. GilUPOskLOSQUE SEA ApUCABLE LA ESCALA DE GRAVAMEN DEL ARTfcULO 127 BISj LEY431l995 
, " ' 

Basə del pago fraccionədo .,.--~, 
... -_ •..•••.••••.• J'?bn:on:oıic (21 %)" 

80n i finKion H~ -------------~~-:---~-------------_:'----~- -~---------- --- --' .... ,--_ ... 
~et~nciôneS:8 Jngresos"ə" cuent'a. practicadOS_,sQbre, ,6:5', ingH~sü; d~I:'perf~do,co'mp,Ut'a~o--, 
Pəg05 fraccionııdosde ,,,.--,,,.----,, •.. ,-.,,, .... ~.l··" .. ·f'· .. -_"-·c:,: ... ,"-",,.: .• -.. --'--,._-" "",,:i 

Ingr'es;6,'efectuəd6 <1,,' 'favor, del TESORO 'pui3'UCO" :ue;ta 
rEslrıngld,r ,de f,,:r, 6818~<ıt:16n d!~', 1-01' .A:L.A :,' Pi'u<.ı 18" 
,RECAUDAC,I,::ıN, de· 1';)5' l'k!13U'105'.' 

E]emplarparael sobreanııaf 
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MINIS1'E.R10 
Dı: ECOOOMIA 
., 1-\'J!.(:IFNO,n, 

Lunes 9 marza 1998 

.8 ... · .. ·.1 : Perlodo, ... 

T'Bser,'ədo pəm 
numeraci6r per c6digo'de c.:ırras 

BOE num. 58 

Nonıbre 0 r.az511 S6c:ial N,~ de grupo 

D9micilio fiscal, nombre vfa puöli::ə N::ımer::ı Esc. Piso Puertə: TelefonQ 

DEL PAGO FRAÖCIONADO, AIIT. LEV 43i1995·V ART,58 LEV 12/1996 
LEY 65/1997 

Ba-::c dQı ~)əgo fr~c(;i6"1fldo --:---~-----------------------_.:" ... 

A· ingresar '([@ sobre 

aı CALCULO DELPAGOfRACCIONADO, OPCIONUOBLfGACION ART. 38;3 LEV 4311995 YAIIT. 58 lEV 12M96 0 
1\111.65 lEv 65/1997 . 

Bi;CASÖGENERAL 

Base de'ı 'P3'sO frac~i6'1ado ':partf, de La t'as~ i11p'öriib!e'sobi€ lə que se efecTua·ef pıagc frac:it,ı'ado;- ----- ~.~::'"i~."-~ ... ~'".; ... ; ... ; .. ~ ...•.... .! 
Porce.ıtajo ,', .... , ................................... __ ........... _-_._ .. _ ..... . 

,Kesuliado (12:] sobre §]) ... ".; ... :.. .............. ~._."._., .. ; ............ ; ... "" .. 

,B,.GRUPOS ALOS QUL; S~A APLICABLE LA DEL ARrlcUUl127 8ISı,EY43/ı995 

Basə del pago frəcciDnado .~:.,~:.: i ,~~,J~~; .. ~, .. ~:,', .. ~, .. "".,~ ;_~~:,,:~,! 
Hashı ' P,ərçentaje'I:21?1;;):'-_," :~'''.::: .. :.".' 

R . .:C~st;)~d._":.~::;=:==~:.=::::::::= ::"::, .. ' :"" :~; :Po~'·::rG~:'e':iI~taUj~ei .. -:r,.~2.5D.nlY"!):._~.'~-.~ :""".:~:., 
Resultado. (casilia. [iii] + Lo i .... :~,:.~,,_, .... , ~:. "" ..• ~".,',.,," 

B on ificac ibnes ......:.:_ ....... ": ... ,,_.:.,, .• :...,: ......... _:_ .... :., ..... __ •• : .. : ..... ,;;.;~~.;.~";;; .. ,, .............. , f. _,: ... : .. ,., .. 

RE!t€ndone~,' e" i~gresos",a, c~enta:"~,ra"cti,c,ados:,,sobre los inp;te~os .dF!1 
PdgU:;;, fn:ıcdvfı.ados d,e periodo,s', ~nto(ores ~. 

A ing,esa, [(~ Ö [1iijJ 

inf,t'eoc.:: crôt.Lmı.k," '~" ',!ı.ı,'ıür ',d';;;! 'tESÖRO' P(JBI,ICOi 
,ree:fdi:ıgidtt, :"dc' _,I~ D0Icgi;~iôrl'" dp. lƏ-,' A.f,A,T\, 
RECAUJACION .de.loo !H!8UlüS. 

Ejemıılar paraiaEntiı:lad 
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M1Nı~TfR!Q 

DE ECONOMlA 
Y HACIENo.l\ 

Lunes 9 marza 1998 

Espacio rescf'Ja::lc para La etiqu-eta identificativa 

! NOhıbi't') 0 mz6n &(Icial 

EspaciD F€servado para 
r,u;nəraciôn por c6digo de boməs 

! Domici!io Hscəl, norıbre vIi:! publi:::a 

!hgresü e:fodL'ado. ,8_ failOf de·: TESöRO pQƏLICO; 
resb'irgıda" de la Deleg",ci6n de la' A.'S:.AT" 
RECAUOACIONe" los.TRIBlITOS. 

Forma' de pagç;; 

Ejemplar para. ·Ia Entidad cCllabı:ıradora- Procesbde >datos 
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1) Iderıtificaci6n 
lo::; dat()s~_a consigna(son I:1S de La 50cieda::l dorni1~mtı;! 0 en'tidarfr;;:ıbez::ı de grupa. 
La5 erıtidades (lL!e diSI)ö"1g<'Jri de etiquetas ident:fic.ətiwn tacilitadƏ$, per la Agencia E!;t3~al de Jl..drninistraciôn 1 rlbutaria, derıer3n a:::1her;r tmə de', ellas' €C1 el 
espaciö (eMivado al- efe,:.tÖ', ~n cada una de l:::ı::ı tres e:enıpleres de este documento, no siendo nec1:!&STic qt.e cUl11plimenten '05 dafos de 'dentificaci6n, 

Ide!1ti·Fic"rj(\I·, s6!a !c,s'cl.mplirnerıtaran aquellas entid.ades qUE- no disp::ıngaM de ~tiquı;tƏ$. 

'PııiriodOj' S8'cönsigrıƏr3 en cStz: cəsilla, segl'Jri el mes en ql..c.,'ccrresportdə realizor e'ı 'r:ago tr::iccionado, La sigl.ientc' ·:;·~a·,Je~ PƏ'd €Li 'j:,ago iU efcduor en 10$ 
veiı'le dias nstuti?ıles de! 11)85 de əbril, 2/? p'ara el al misnıo' pe:rf'odo del me5 de octııbro y'3.'P 'Jara Ed COn'cs.pondientii al misrlo 
neriodi:.jef fT18'3 di::! d:ci\:!rnbrıL 

3) Liquidəçi6n 
A)CAı.CULO DEL PAGOFRACCIONAOa, ARTICULO 38 .. 2 LEY 43/1995 Y ARTfcULO 58 LEY 12/1996 0 ARTicULO 65 Lı:V 6511997. 

l,Cə'culo,de la base del'pago 1r.aı;;:ciooadı:dclavs [Qll). 
fi);::n p.! crısrı de gnıfY.ls qııB,tribtitp.n 8xdl..lsj'ləmert'e'al E:stado, se'tomar~ (;omo case de: pago fraccion.adö: 

_,;ı cuota ıntegra del 'dltlril,o,parrOdıj i,mpositi\'o"dbi gn1po,ctl,:o p1azo.'r?B,'t;moıitario de docl,~nld6iı cj-.~ttıviot\; yıJ.ıcid,:ı (',1 dı?; -1 r.:ol mC';;qıI0:c-ciro$ 
rıOnrlil, de '19fı irıı1ir.ıı'rt·:;:; -An Pol pımtr., ,lJnt~rior, minor.ado ,en las dı!x:hicc'Janes y banific;iCiones asf como en la:s retencwnes e in'gresQ's: a cuenta co­
rre,spo'ndlerıtes a 'JqLel, siempre que- dic:l0' pedoco ,:mpcsitivo haya sido ,de dL<radôn ,arıual (-:asllla ~ de.! modelo de' ce:laraci6n de! r4,gimen dE 
:ribınacior de le,s grupos de sı;,clethı:Jes de! Imp'm)Sl~l s.uuro Sudl!c:1dt;;:;, eJerı.:ıciu '.:..iJ~6 ıJ 1991, ,0 !;,{ c:<ısl'll:ı:ı e:NiV:B!enle',8Ird C<JS0 de L1ut! c! e.ıer" 
ciCio a que correspon,ja la ,::uota tor'13,da.como bas!:! del peıg,:rh::ccron'vdc sea'difBrerı~'~ IOG citvdos ejercic::io:i')' 

b}'~n el, 'caso 'de,.'=ıue' iC! tlura.i:it:ırı de: 'üÜirııo-pl;::rimJo irr'!jJıısiiivo Lıusc hubi€ıa 'sıdc. "ıüerior, 81)lfIür həbrı':ın 'd~ ,c:y\sidCföt'S2, Ic:;: ,ı:ier{Odos Inıpu~I:,I'!ÖS' it'ı' 
ınediatamente an-:eriores, hasta abllfCar un perfo::lo r:ıf.ninQ de, 3-65 df.as,: I:n est'B supuesto, La !:Jasa -de! .pago fraccıonədo'se determinara 
;i:, sum@ :;:ıigcbr.:ı ca co :<.'1:; ClIOÜiS,dc.I:::;ı:j., porfodo:;; 1!Tlr.ıo~itivo$'cr.ınf,:ld('.r,:1do:::" 

Sı el pcriodo abərcj.jı), P::)f 105 perfodo~,- impcsitlvos comoutados excediese del mfrıim::ı, de 365 dıe:,s, ,-se t6rrıar~., e efecto~, de Is menci::ırıədıı sl.;m;;ı 
<ııgabnıic:.a cona cuotiı del porfodo impo:<.:;itivo mas re.mcto ı ol sle:Lierıte p::ırc-entl'lje dı:; La ı::w:ıt;:ı rle! -:-ıerför.kı impı:w.itiv'J! 

[~a5q~e~e~"~I>p,aanral:2~~.p~:ar33:~5,55"djli~aSS X 
100 

Duraci6n del, perfado' irrıpc,sitivo 

crs: .eı't::!ia 'primero, de': t0es.eı que deb'a rMI;.i<ırSo:e 131' p.əgo fracciona-do es.tuvieSi!:! transcurriendd' e! ç;dmet pt!rlodı::ı il'ripositil,'O 'dEH1pHc<::;ci6rı' del 
:~erı d€dributmc,i61'1' de ,Ios'grupos' je soci.e:d5de:s, 0' siend::ı cı segu!1r:h nlJ SE dieran ıH!; :-.:irı:.:Ürı5lant~as Qlie perrnlli::Hı 'la e:<is':erı-:;ia de 'jn 
irl!ıJGsltivtJ bi..l:jc 'P.iF:: cı, côlculo de], :Jago fracciorıadö, el, grupü mgre-53fƏ: la EUTE 'de \0::' 'pago5 fracckınados 'c:orrespondien1es iii laz ,o,:i.ıjəcfes 
'ü,g:rartCıs del mis:ı:o cClıisid>Jm-das' ;:-ıi:;[adJ:ııçi1tc, 

ıJ} C-jı:ı'ndu 'ı!n '[:1,' ?Nkd:/ i'i'rlP.jSith/~ ~_i' C'ıJl'so': "el' grupo aparezCa 'modificado_ respecto,'a c~'~~';;'~'i~~;~e;:el pedodo, impositiva qLe 
:rıadJ c{)'no' bllSe'D21,pago:f:'2cc onado, cı::ımc'Consccuoncicl"dc' La Inco,rpor3ci5n (1 c.<::fıc,ı,ôln ıriiembr("ls; .. 1.3 cl.lot;;i '.:;(' 
I!!IS ,çlt€yp.ciônes, ~iglJwıntp.:;:' 

i } Aumentn' d.e l;j~ '::;~ntıda'dös' que, P?r, pag':;:, fra:;c.ionƏdc" -,hƏ,1f,l;,ırr o:.orrcspon.dido, J t:ıs ,soc'iQb0dıj%' irıC,Qrpor';}C,i$, '';!)~Si'dN~d;'1ş, aJslQd'cırnonto 
;;0) f)i~'--ninur.i(:t: de ias ca-ntidades 'CU!:!!" por pago"fraccionadJ, correspond~n, il ''3c'cied,ades, I$Xcıuidas, ç(lnS!der;:ıd,::ı$",~!Sia,jariı'Jnt!J, 

", "':' : , ' ,', ,', ",,- " ':'," "'",', ::" ,',' 

e).E~1 el 'supuc~lü ıh:' gruJJO!J quü uelA, '1 tt'i,l:ıutet[, c0ııjıvlfa:IT,E;nte ,111' E5tB~jO"Y a, )ƏEi .oi;:ıut~'ic'on,en Forale5, del P,~l& Va5c;;:Yl0 a, La ComlJ!1ic.'~t Fdral de 
N;wflhı" para"dəterrnirıar, la' tasə ~e Ic$., pago-s fra::ciqnacc>$,que cieben' inş;fesar,:,0(.sU caSO,"0,!1 :c'ada ıımı ,de, dichas: i.'lı;fmirırsüac,\ones-. 'se suman'in: 

L:\3'çə~flli';:S ,LLi22J y'-~'lld f"IÖtlclü 'u~\ ı:l.ıcli,ıfı:ıcıOi:i dul' r6giiıı(m de trjput&(;i61~ :[1e' I05:'grupo5' de",zf;.CJeda:jes' deıı'.lnı,puesto ,robr'e S.oc'ie:Jades' ('ıel 
,0::,:0 1 gqf1 0 1997, '(0 caslll;;ıs ,ıequivƏIƏhtes', en et caso de CU€! el'ojercıcio ~' que: ::ortcsponda la: ı>u-;)t;ı.,tomade co.m::)' I:XıS(ı del pəgo fn:j(;cio,ıacp 
fc-n:mt-ə, a, los citarjcs ejerçiçios;,. A ,la' carıtidad as! 'obtenidə, se, Ə,PIir,:ar.a la 'pr.:ır.<Y.ciôn, S~Je,.' rp.sp,ecto. ,de! :tr.ıtalt"repres€'.rte e! vol~:nen, d,;" oper,a,:::ir:ır.es 
:e?llzad<ı e1) al cormsr:,ciıdie"te temt6rlQ, durante el p>;ırbdo q'Jese hubiera:,tO"Tlado aı efectns, d~ de::erminar ,,Ia'mencionad:a base.,d~,çalcu:o, 

2, Porcetlt{ije aprir,oblc '(d&\ifl. [@)~ 

FI, 'r..<ırı;en'tij?' a'plir.Bb'le '~'s, t'il .-1'8% i~'rıtüpa,ra ':periocös itrl!:ı::ısiti:ı/OS' irüc'iados' ən '1998, 'c~mo ən' 1'997. 

3. Cərıtidcid,,-ij' ingresar (c!;;ı'ıc 

S"·'& "ir€"'f I'ıdo>de <ırı! !CFW 01' pCircelıtaje qU€ corm',Ocr,da (c'la'J~ ,t@} a la 
ivş P,",QOCIŞ d8' flbril; o't;l'Lılı'm',ü rJiı.;iürıı!Jr'u" 

ər cAlcULO D~L PIıGOFııACCIONJlOO, ARTfcOlo 3S:n.E\f 43:ı99SYART!culo58 lE\' ı2ll996OARTicUlO65 LEV 6511997. 
:Este Sj'ste:~'a.tje'ne,:, cara'Jer,ü'ptLo:-ısl;' si~ndo de ~pi'icad6~': ~ aqL'ielıos 'gilipos ,d';:'$o~'I~da'de~ qU8' v~ljnt~rj~rrı~:rıt~ d~:;i(J.:ı1 _ap:i~arlo" '-'Para '-ej;'~ deı:ı;;;r<'in ':ejer­
cer.l.ıh:ıpci6n,en, I,a corre.5pondiente dedaraci6n: :::ensa! durər:ıt:e el mes de f.ebre:~o de) 998, ~ıe.mpre qı~e €Li periodo,irrposj-;:I'/Q a, que:" se.,reflF,:ra la citada orr 

ı:;llh:lcHJ;;ı, t:ıJJi ~i .<ıf'ıC!' niıtuniIJ," En C.:ı$O coımanoı el ejerCicio, de ,la öpci6r ',d~bera r-ea~,izar5e ,en, ;~ co,rrespondiente decJaraciôn,censəi, d~~ante ,~i plazq 
me$i;!5 a ci::-ntar desde ei i!1iCic dı;, dicho 'pcriqdo irr,pO',:;lll'Jo ,:) "dcntro d!]i plazc ccmpfondklo"c.nt:t:e -::Urıicio'de ,dic.ho f,'.ı;!rfüdo' :mpo'<.1,'tiv,::i.'-Y 1::ı.fiMlim­

r:1fl7()" (ı1'3rF.i f!fe::.t,ııa~ ei primer, ı:n:ıg;:ı---,frt.ıcciona,do corre,sı:cındien:,e 'arrefi!rido 'periodo ,lmpositiltc ::-Uarıdo este .ultimo plazo fuer!l inferior a' dO!',meses, 
RE!afLiadala, cpcı'6n; cs.tc,sisterrıa debə' ap'IIç'Drs~ ':ı:ılı~:orı:ıırFe'1te para' reallzar LO~ pagoo.frəccionados,c:n'2spond~8ntos aı ı1llsmQ 'pü([odo !'ilpt)sith1o, 

r:i;:~~'s\'on;;~ eşt~h~11 'ohi'igndos il rp'r;jj~ar 165' pagös,:fraccio'n;:,dospo,~: e'ste' :sist-ema, .l.cs grupcs 'cuy\j" vOIl!'-nıen 'de o;ıera:ioihes, .calculado ,confc,rme '.:(Ic 
,ıj ~i ar1lcu!o 121 de la Lc.'ı 3111 992, ,del I,mpue~,t::ı s:Jbre',e1 V81ör Afiadıdo. nəyə: 5urerad~ ,a 'c2:ntJdad ,de ,1.000 mi!ionesd,'B pe5etasdu~ 

dOC8 meses arleriores,a la' tech.a en ,que SE ,:nicien' I,os',pe(ödos imposıtl\iOS d,e:ıtr.ö de ı.9~g, 6 190--1 ı scgı::rı, S;:drate 'de, pagos'fr8tc::ıonadc-s .a 
dı~ 'la !i'~U!d3ciqn de! l'rıplfes.to sobre, S.cciedad'es cor~espondiente' eJ ,:rıeriGckıs, imposi:i'.lo<; inicmdmçdentfo de.:-1998 6 1997-,' respectivıımerıbe. 

1'. Calc'Uıc 'de La bas~:di;!,l: pago fr~'cciıjnado"'{tla'v~,!]!] 
:' L~s,' gf(jp6s', quə hay-ən' op:adQ ,Po,~ 'efoc:~a'r ər pago ,hıccion;do ac'əgıfindo~e 'a fo ,displJ€sto en el '~'pa~ado 3 de! ~'rÜGtlld , la ,LeY,'43i1996" c-el 
l:rıpuesto SObr~' Soci~'dades. aSi",c::ımü': 10$. grupo.s ob!lgados ,::ı malLc"ör ,l:Jg''P<;gos lra:~ci::ııIHdos ptı: .':1SI'8' SÜ;lell1q, llJflıö;',:111 eMıl): jjCi~ del p,<:ıgo)ra~:t:'inılr:;t1(J 
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it; parte de la bəse irnponibl-e,' deL peri"dc de, 10$ 'tres \(.orresporıdienre aı llP). nueve' {correspondiente -ƏL 2/P) ıj orıCi:- pl';rrıe,I'öS, rı1f!SeS (ctnespondıenle' di 

3/r) dı-:ı- cadJ'l '<'iFo Mtural, (Ietı~tmını:ıd.., ~v~elm Is'.! "'lCr,'T!ı3S de la Ley 43n. 995\ de 27, ıj!) diciolY\bFC1 dcJ !r~!puc~;:u sobrc So~~ied!Jdc;:ı. 

l~5 grupo5 cuyo p~rf~do' irr:p~'sith!o'no colncida (Dn e: -aFio natur.si" roealizaran el pJgc fraccic~adO scü're 1& paf;!), dE.: lil b<i$(: ir'lpunlbl0 ClJrre:ip:.H1-
diente a ios dfas,t!;;;;n5CL,irldı::,s desde -31 ,nic:iD del pe~k)do imposıtivo h3sta'ei dfa anterior al ı de cbrii (pare el lIP:" 1 de ocfubr? (rıar,:ı e! ?.'P) (: 
1 de dk;J.::~mbre (p::ira el, 31P)< 

2 Porı::entaje, apdcablı?, 

ll) Caso· general (.;:;hwe. [QH), 

P:;m;ı. periç·çloş im:.:ıoş1t'vos ıniçı.;ıdçış en 1998 ıj 1997, e pQr;;-entaje ap icşb:e şer~ e! reşul'tado' de multi;,;licar 5/7 'por el tipo' de gr,ır<ıamen 'que 
ccrrespo'1da de Ic.s apli:;~bles en Icıs Cit;1dos pƏ-fi,odO$, imposHi",c;($', red<mde<:ıdo por defedo, 

A continuadôn se indicə en LƏ tablə €ıl ~or:;etitaje ap:icabl0 qLJe cc.rre.sponde ə. cədə tipo de grə1ı.a:ı':en; 

35 25 c 

28 25 17 o 

h;Gfl.lP(J~ s i(:~; q~!(~ 8t;~<1' ;~pıi(':(1b'l': kı e::,t::11IƏ (l1),3",,,V<ıiYıı)fI ·:k:l c'H-t!(:I),Iı;, 127 !:ıif~) LJ))' 43[199:3 

Para perfcdos impDsitivos iniciaaC)5 en 199861997. l{.Is grupos a I()S qL.re ::ea de 'aplicacit'n, 1,13 es'.:ala e::ıt~::ıl:;r::ida 01) 0': i1IUculo 12:7,bLı) de 1<.1 
Ley 43/~995" de-!' ~mpw;?,şto sobre Scr,)edad6-s, ·:ıbtendr.fm ;;1 por:::entaje de 'c:fık:.ıl-o,cel :pagc' fraçcicnədo de 'la si.guiEnt~ forrr;il: ' 

sı 1(1 cəntidi'l(i' ç;;ılcI.lIƏc-ə corno bas0 dQı p"J?,O fl'I1C.(.ic'rrədo on :::ada uno de Ics pchod::ıs de abriL ochı!:;rc ;.ı dick:nıbn;:, rıo' Sı;pel'ıl 'Io\':! 15.000.000 
,de pesetas, se ap'icara 'eJ pcrcentaje de! 2:%,(517 y. 30Q/~) socre La ,:.::itô.da'base. 

Si La 'c:ant,t:Jad calculad.;ı corr'o' bas€!, ::lel pagofrarciorıado en '::;ada: ur.o de 1':;5 :;er(od;)s de' abril, octut::rc :) diciembre, sup-era Ias '1 ~.;,O?O. 00.0 ee 
pesctas, r€sultııırıS aplica.ble cı pow::,entaj'e eel 21% (::-J7'}< 30%) a 15.D.JQ.OQO de peMtas y 81 25':'fe. (Si? .x 2b%) ili e!ı(CPBD sobre 105 mismos. 

,3. C'ar:ı:dad 'a iniiresar (cI.a.'e fTI]), 
aJ Caso generaL 

La .. c.anti::idd. a. i.!2f!.es. a., s .. e .. fa 8 .• '.".' ultado 'd.".: ap!ic.ar"81 .ı::orc .. en. taje qUe .co.' rrə. spord.8 (clave 
cionada {cIəv0 LQ.:!J) ən 'cad;ə'uno .. de '10:,;' peri'o:jos ,de abri!. octubre '0 dic.iembre, 'O~~;,;~ci'ı~dii~ı~'f~"ı~i~ 
Ley:43J;99G -J!.otras"bcınıfic&:iones qm:",le füerende liip!lcaci6n al grupo 'erı'~1 c 
y ':03 ir·gresCıs ı:ı cuent,a prilctlcadü~, ::ı! grupo en cı, perfodo c{)~I'es-ppnd,lente- (r.ln'i'e fmcci;;n,ıd,·, 
r"i{Hd,:c<vrespondiente'5 al mismo ped:.ıdo irnpcsitiv,:), (cli.we- !J'§Jı,. ", '. ': _ , . , . 
Las' bonificə'c.iol\es de! Capftulo III deL Titulo \'1 de la Ley '43/199-5 'J otfas' bimifiCaeilJnes que le sean de' apUcaci6n al grupo -cn '21 perloı:;lQ {CI!!!­
W! !l!n a .que' se rMiMe' 'el, parr.afÖ 'an-terior, se testəl'an,' exclusMlımente, cıı.i.nd(i'!.e tram de pagos fracdonado:s que"e6rresprından a periodos im-
ptY.5itiyos'iniciados'a partir del 1 de enero,de 1998. ' ' 

b~,Grup6s a :05 q'ue se":ı'-:3plic.a:ıI€da :esc'2'1~,' de"gra',;a'men del 'aıiiculc' '127".'b's) 't~eç 43/1 9tı'5. 

La, c'əht'ıdad' a ingres.ar səra "c'ı rEsu~taGO de,rə;:;t.ar.a La .:::Iave iLLJ 'Ias b::inific;;ıciönəs del~[-:'uıQ Ili def ;Tftulo Vi 'de la LeY,43/1995y o:ı:as bo­
nl:ici.'Jcio1C':i quc ,Ic, fucrc'rı de '[,pliç~ı::j6n əl gr.J(:)O', on et pcrfodo corrospondicntc (clrivc ll!J), lı.ıs 'retenciones ,;opcrtadtJs 'ıi I():rt>inı;t'~~(ı:; ,~" (~\J~htiı, 
p'ra~ticados a! g,~UPQ erı el p;:rfoc'o corr;:spo,ıdiente (çla'ye O::?J), aş! como I.oS pagçıs.fraccıon.adoş efectu"dos ,con antenQrid.ç\,::l, corresp·;;ındi€rıte5, al 
m,smo, periodö imposithJO (clave [i]Ji.. ' ' , 
Las, Ix>iıffrı::aciones',dol. Cap!tu!o m del 'Tltı.ııo', Vi de la Ley 43/1995 ::l citra:s 'bonif.icadones que le, sean dı'?' aplicaciiın', al grl.lpo en' el perfodo, (C1a~ 
,va [TI]) .iii: que se refieore el, pamıfo anterior ı 'se, restəran ı &xdıısivamtmte, et/anda. se, tfat~ de, pa'go~"ftar::doIJadvs qUf1J'ı;:Clrrespondan ə perindos 
i'mpositi,.·os iniciados a pariir.-ı:tel, 1 de enero de 1998. 

Lil"'CiJVD,'1]Q] se 'd0:tcrrmir.art.ı do ıi'; siguk::nİG"fbrmə: 

Si, !~, (;8. r'IHıJ~t.!. S<jIc,~I~itl. ~{r..:t'.(tl0':,iXl~.C.,' 'd,QJjı~j.g;'; .• ::rtiı.::,G .•. ÖIl.<.iuu ,,:d<ı'.v:~,,':lZJ.1 )' ur.ı ı;mj;j lit1u,.' &.ı, lus, ~tır'"oıJ()!i. '.:jç i.lbrH, O\:l.".'bre l) tHcen-;t;.re;, hosvpel3 
los 15.000,JlOQ de r.esetrı'3, la (;![l'Jf:! LLQJ Se(3 €i res;ılt8dQ dA rn'11tıollGQf la citada bas,e mr,cl,21% (5rT x ::10%). 

:;:i,.~;; s:rı'ntirlQ.r:l >rılr.i.llilrJ~" '~,f::nô h~,~~, 'de!, r1~?r., Har;r~k;l1(l,~'i:ı' ,':clav~ [Qü) ~,n:~ada', un'ç: de .Iç!Ş' perfüd9s de"atır,:.,L' o~fübre, 0 ,diciembr,e, __ s,I.lpera I'ps. 
15,000,000 de pes,etəs'. "se, .. deb~rƏ _t1lult.iplicaı: 15.000.~qJ) 'de peset<1$ :por ,el 21 %' (5/7): 30%) consıg,iıandc ə! resultado eıı la ciav'? [Q[1' y 
ı:h 2>:C&SO 5d.:ii'(! 100 f't,i:;nıDs,:j(ıf' 81:.25% '(5;1 }i: 35%) cbn~:dg1al'ıt.lt!,n:lI resuitaU(J'.'en:l~ c!9., .. :e Ü§} L<:ı d1:Jv8:'ü"Ql !ıımı el slFri,ılori:.;, de 13S<:IƏveS 
~y~ . . 

al",tr·lbcJter.:or.lunla,nelıte ,. Es\adç ,~/:a :hiry 'Di,p'.ıt~ci,one$' F,or,:ı,ie.s,:'del: Paf~''- VBE)r)j.'Y/o a'ja ,b~n!unidad 'Ft;,t'al "de, 'N'aV8t't:Ə.' 
fractiQrı,liı se se,,,ııranlÖ5 r':lISrr1'::ıS :::rit.:ıri6s:sefiaıa:dos 'elı el 1. Eı pagq .fra;::.cionado 'debenJ.ıngresflrse :en 

i!dll1irıisflac,imies resp€cJJ ~e\ ,total, tepre~rıt.ş, "'1 ope~a<:icrn~$, rea;itad~s eh el {:orrespon-
Iracclü!"ladO, 

de 

de diquet.:ıs 'ide.ntlficativ<:ı.s: 

~'LJ~ılqıı il:f (:n li':J~ld' 't:U1~1~I)rü(i\)r~, JiJ, su :;.;r'u"v,iIH;i~l" ", 
Fr:' !;ı fmti,~rırl"'dp~ rl0fi,?-'1'to. ~:Jf1 '[1rRstil sı .'i.p.rvir.ir:ı ,de 'r;rıj:ı, R;ı ~:.a( f)f;Ip,Rrıd{ıf1', Q Ar:ministi'Rc,i6n de ~ô A',L~,t, 

laA.E..A.T. 

No ,ol'+de, (;o!1isei:\!.ar, el'elem'p,I(H blimco: de este- imı:i<res,o, ,qu'e deberc! iei", tncltıido en ,eT sobı'e: an'ı:.ıaı-'de, la deCıaraci6'n de'i (mı:a.iesto $'Obre'Socie.dades' 
cdrt'e!Oi))ötldle,me' ,.aı perıoıdö irııpö.sJtlvo-:A ,ı::uenta del '~',HII sı: reahta cıl pres\!!ııte pag(), 

E:n, el',s.Upues~o 'de', que no debə' efectuatse 'ingr,esCt .əlgunö .an eoncepto de' _ pago 1racclonado, ~6' SE!r:i oong~tö~ta', ia presel1tiıcion' de!' modelci 222. 

8143 


